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nėjimų isz pasikėlėlių pusės 
ant amerikonų ir kruvinų su
sirėmimų tarp jų. Pereitų 
s.ųvaitę jenerolas San Miguel, 
vadovas kalnų plėszikų pasi
stengė surengti naujų pasikė
limų prieszai amerikonus; tas 
vienog jam nepasisekė,kadan
gi provincijoj Rizal tapo teip 
smarkiai apstotas per ameri
konus, jogei nematydamas dėl 
savęs pagelbos, apreiszkė norų 
pasidavimo. Amerikoniszkas 
jenerolas Allen atmetė vienog 
tų propozicijų ir apreiszkė 
San MiguePui, jogei turi 
mnsztis arba bus paimtas į ne
laisvę. — Tas rodosi yra tik
tai vienatinis būdas ant galu
tino isznaikinimo ladronų 
Tolesnės žinios ant kart nėra 
žinomos.

Kubaniecziai nekantriai 
žiuri ant mėlynų mandierų 
amerikoniszkų kareivių, kmie 
buk-nebuk iszliuosavo juos 
isz po nelaisvės. — Dabar 
klausia asztriai: kada nuo Ku
bos bus atszaukti 800 ameri- 
koniszkų artileristų, kurie 
dabar tę randasi. Washing
tone vienog tapo mitai ta ne
atšaukti amerikoniškus ka
reivius nuo Kubos. — Neži
nia kų tokiu budi) pradės mjs- 
linti Kubaniecziai, — gal 
bandys pats iszpraszyti ameri
konus isz tę.

Balkaniszkas pussalis.
Pereitų sųvaitę kruvinų su

sirėmimų tarp makedoniszkų 
pasikėlėlių ir turkiškos ka
riaunos ant Balkanų pnssalio 
turbūt neatsitiko. Pajiegas 
makedoniszkų pasikėlėlių ap
skaito ant 60,000 žmonių, ku
rie jau ant szio laiko buvo pa
sirengę su visu smarkumu isz- 
eiti prieszai Turkiszkų val
džių. Da'bar jie vienog tur
būt atmainė savo plianus, ka
dangi, pagal parėjusias isz tę 
žinias, virszininkai pasikėlėlių 
sulaikė ant szio karto iszszau- 
kimų smarkiausio pasikėlimo 
ir nutarė laukti įvedimo refor
mų į Makedonijų. Matuokli-

apginti spakainus gyventojus 
nuo įkalbinėjimo per pasikėlė- 
liūs prieszintis valdžiai. Vi
sokios kalbos apie žiaurius tur
kų pasielgimus su krikszczio- 
nimis, ėsų, neteisingos. Vie-’ 
nog—kalba toliau pasiuntinys

dinti Europos vieszpatysczių 
norų ir įves į Makedonijų re
formas.

Tokis teisinimas valdžios 
perturkiszkų pasiuntinį padaro 
mažų inspudį, nes visas svie
tas žino, kaip turkiszka val
džia elgesi su krikszczionimis 
ant Bulkanų pnssalio. Kada 
isztikro, ateis laikas įvedimo 
reformų į Makedonija, dar 
iki sziol nėra žinoma.

Bulgariszkas karės minisfe-

patytsezių Konstantinopoliuje 
aplaikė prisakymus, idant 
stengtųsi jie įkalbėti sultonui, 
kad paskutinis paskubintų 
įvesti reformas į Makedonijų 
liestas yra tiktai vienatinis 
būdas ant praszalinimo pasi
kėlimų ir praliejimo kraujo 
ant Balkanų pnssalio.

Turkiszkas pasiuntinys Pa
ryžiuje iszreiszkė vienam re
porteriui isz czianykszczių 
laikraszczių savo nuomonę, 
jogei sutarėjais sukėlimo 
maisztų Makedonijoi yra bul- 
gariszki szovinistai, kurie 
stengėsi ant padidinimo rūbe- 
žiu savo kraszto. Didesnis 
nuoszimtis makedonieczių isz 
dabartinio stovio dalykų yra 
užganėdintas, tiktai susiorga- 
nizavę bandos pakursti n tojų 
Bulgarijoj, valkiojasi po visų 
krasztų ir įkalbinėja pavaldi
niam sultono neklausyti jo. 
Todėl turkiszka kariauna turi

pirkti kariszkos amunicijos 
už 8 milijonus frankų (1,600,- 
000, dol.) Vienog ministerių 
susirinkimas atmete ta. jo įne- 
szimų, kadangi vieszpatystės 
iždas yra tuszczias. Popry- 
kov isz tos Įiricžasties atsisakė 
nuo tarnystes, nenorėdamas 
imti ant svvęs atsakymų to, 
jogei krasztas nėra pasirengęs 
ant karės, kuri kožnoj- valan
doj gali užgimti. Kimi- 
gaiksztis Ferdinandas ikisziol 
neiszdavė jokio padavadijimo 
tuose dalykuose.

Maskolija.
Isz pi'ogos metinių sukaktu

vių gimimo dienos caro Ah*k- 
sandro treczio, caras Mikalo
jus antras apgarsino naujų 
manifestų visoj Maskolijoi. 
Tas manifestas numeta tolus 
apsunkinimus nuo viąų pa vai 
dinių caro Mikalojaus. Svar
biausiu atsitikimu yra tas, jo
gei caras pripažįsta laisvę ti
kėjimo,— kožnas tikėjimas 
turės lygias tiesas. Toliau 
caras suteikia gminam patval
dystę ir reformas apie iszpil- 
dymų caro jirisakymo per pa
vietų ir gubernijų valdžias. 
Norints sulyg žmonių reikala
vimų tas palengvinimas yra 
suvis mažas, vienog pagarsi- 
sinimas to leskripto padarė 
ant viso kraszto didelį inspu
dį ir džiaugsimų. Tas caro 
prisakymas turi Imti mieriu 
palengvinimo yvairių žmoni
jos luomų, ypacz-gi kaimie- 
ežių, kurie pereit uos metuos 
gilioj Maskolijoi daug kartų 
parodė savo nekantrumų ir 

sukelti revoliucijų.

ti-gi vienog dienraszcziai yra 
prieszingi tam, ypacz Angli
jos, kurie abejoja apie kokių 
norints laisvę Maskolijoi, ka
dangi caro motina vra didelė 
prieszininkė tame. Lenkiszki 
laikraszcziai raszydami apie 
caro manifestų, teipgi }>asida- 
lino į dvi partijas. — Vieni 
turi viltį, jogei neužilgo už
valdytose per Maskolijų sveti
mose vieszpatystėse, kaip tai 
Lietuvoj ir Lenkijoj perstos 
roligiszki persekiojimai. Ki- 
ti-gi visiszkai netiki į jokį ca
ro manifestų, laikydami jį 
kaipo už paprastų maskoliszkų 
„sztukų” dėl susilpniniii?.o re- 
voliucijonieriszkos agitacijos 
ir sutvirtinimo griuvaezio Ro
manovu so«to. k

Pranciiziszki laikraszcziai 
su visai užtylėjo apie tų caro 
manifestacijų. “Piktai vienas 
dienrasztis užklausia,ai* nustos 
dabai* visokie žiaurus pasiel 
girnai su išsiųstais į Sibyrių 
žmonėm ir linki Maskolijai, 
kad ji numestų nuo savęs tų 
azi j o t i sz k ų d es pot i z m ų.

Kokios pasekmės, isztikro, 
bus to manifesto, dabar nie
kas negali spręti,— dažnin
sime tų laikui bėgant.

parodo, jogei jisai nesilnpati- 
zuoja su bokserais, kaip tų 
skelbė nekurie dienraszcziai.

Vokietija.
Didelis skaitlius pinigų, ku

padidinimo kariszkos floto>, 
kaskaitas iszszaukia didesnias 
opozicijas parlamente. Libe
ralai pareikalavo atmetimo 
skaitliuos penkių milijonų 
markių ant budavojimd dvie
jų garlaivių dar iki sziol ne
žinomo typo. . Admirolas Tir- 
pitz apgynime tos pozicijos

damas nrieszininkam, jogei

tystės reikalus! Sako jis, jo
gei visos didesnės Europos 
v i esz pa t y s t ės, a ps v a r st) d a m os 
dabartinį pavojingų (dalykų 
stovį Europoj, karszfa? dirba 
ant padidinimo savo kįtriszkų 
flotų, todėl ir Vokietija turi 

tų patį sekti. Nežiuri-ut ant 
tos kalbos tas iszdavimas tapo 
užgirtas vos trimi balsais dali 
ginu. Keletas kitų įi*eszimų,

Berlyno policijos direkcija 
pagarsino asztrų užgynimų 
mosykavimo skepetaitėm ant 
pasitikimo ciesoriaus, kada jis 
važiuoja per gatvę, teipgi me
timo kvietkų po jo karieta. 
Kožnas, kuris neužsilaikįs nuo 
to, tuojau bus siiaręsztnotas ii* 
sunkiai nubaustas. Randavj 
dienraszcziai aiškina, jogei 
tas prisakymas yra reikalin
gas, nes tokio mėtymo kviet
kų baidosi arkliai. Mat pats 
prisipažinsta, kad bijosi, tik
tai nearkliai....

vykios Kristaus karimų iszso- 
dinta S0 brangių akmenų. 
Vienas isz jų buvo vertas 50 
tukstanezių rublių, ('aras 
prisakė padaryti kuoasztri.au- 
šių tyrinėjimų ii* neaplenkti 
nė sienų ypatų, norint ji ir ne- 
iszsižiurėtų ant to. Pereitos 
suvaitos dienų, pasirodė jog 
tuomi vagilium yra suims vie
no popo, užimanezio augsztų 

-urėdų. Dienraszcziam užgynė 
apie tai raszinėti.

taikėsi
Dabai* vieni iszdavimų szio 
manifesto priskaito labiausiai 
politikai ministerio finansų, 
kuri apturėjo virszų ant Po- 
biedonoscevo ir viduriniu rei
kalų ministerio Plehvės; kiti 
gi iszreiszkia, jogei mieriu 
szių reformų turi būti mira- 
minimr.s žmoni)} tūluose ne
užganėdinimuose ir teipgi pra- 
szalinimas revoliucijonierisz- 
kos agitacijos, kuri paskuti
niuose metuose teip smalkiai 
pradėjo augti tarp studentų, 
miestų darbininkų ir kaimie- 
ežių.

Nekurie Europos dienrasz
cziai iszreiszkia viltį, jogei 
szis caro manifestas turi reik- 
szti, jogei Maskolijoi neužil
go turės Imti įvesta konstituc
ija ir tokiu bildu Maskolija 
susilygįs su civilizacija kitų 
Europos vieszpatysczių. Ki-

China i.
Korespondentas angliszko 

dięnraszezio „Daily Mail” 
pranesza isz Shanghai, jogei 
pasikėlimai bokserų provinci
joi Kvang Si smarkiai iszsi 
platino. Pasikėlėliai apėmė 
keletu kaimų ir kitose aplin
kinėse. Randava kariauna 
tankiuos susirėmimuos su pa- 
sikėlėliais pasirodo persilpna, 
taigi pasikėlėliai aplaikę vir
szų dasileidžia biaurių pasiel
gimų. Kaskartas jie pradeda 
rodyti didesnę neapykantų 
krikszczionių, todėl griauja ir 
naikina bažnyczias; provinci
joi Szantiing keletas bažny
czių per bokserus tapo isz- 
griauta. Nevisur vienog ir 
pasikėlėliam pasiseka paimti 
virszų, — kitose provincijose 
randavai kariaunai pasisekė 
jau suvaldyti pasikėlėlius. 
Randas dasižinojęs apie iszsi- 
tarimus europiszkų dienrasz 
ežių, jogei Chinų randas sim
patizuoja su pasikėlėlbiis dėl 
iszvijimo isz Chinų europie- 
czių, prisakė randavai kariau
nai smarkiau iszeiti prieszai 
pasikėlėlius tose provincijose, 
kuriose smarkiausiai jie pra
deda rodyti savo žiaurumus. 
Gubernatorius provincijos 
Czi-Li, Yuan Szi Kaiajilaikęs 
žinių, jogei organizacija Bok-

provincijos nepaprastu greitu
mu, išsiuntė į tę kariaunų, 
kuri atstume per 100 mylių 
nuo Pekino užėjo bokse)us, 
taisanezius ginklus. Atsitiko 
kruvinos musztynės, po kurių 
daugybė bokserų tapo paimta 
į nelaisvę; ant muszio lauko 
likosi 12ypatų. Gubernatorius 
Yuan Szi Kai prisakė visiem 
nelaisviem bokseram nukirsti 
galvas, teipgi nubausti mirezia 
tuos, kurie priguli į bokserų 
organizacijų; nukirstas bokse
ri) galvas užmaustė ant lazdų 
ir su didelėm iszkilmėm ne- 
sziojo po visų provincijų. To
kia pasielgimas Cliinu rando

TC: i9.

milijonų dolerių, tapo atmes
ta. Tie nutarimai slenku la
bai iszlėto, kadangi mat soci
alistai ir liberalai kar-rztai ko
voja prieszai kožnų^pozicijų 
i sz visko n ra t y Ij < • Kr. r o -
pos vieszpacziam niekas kitas 
nerupi, kaip tiktai didinimas 
skaitliaus kariumėnės, karisz-

Isz Viedniaus pranesza, jo 
gei Dalmaeijoi siauezia didelis 
nedateklius ir tarp tenyksz
czių gyventojų pradeda apsi- 
reikszti badas. Vienatiniu 
maistu tukstanezių žmonių 
yra sudeginta meikių skūra 
ii* sumaiszinta su giriniais au
galais. Ciesorius iszdavėpri
sakymų būdavot i geležinkeli, 
idant duotų žmonėm sziokį, 
tokį uždarbį. Susitvėrė ežia 
komitetas, kuris iszleidinėjo 
atsiszaukimų dėti aukas dėl

Streng, prezidentas vyriau
sio sūdo Finlandijos vieszpa
tystės pribuvo isz Gelsingfor- 
s'o į Abo. Minia žmonių pa
sitiko jį su riksmu ir szvilpi- 
mu. Streng negalėjo gauti nė 
karietos, nė numerio kotelyje, 
— turėjo apsigyventi pas gi
mines, o ant dorių namo, kū
rėme gyveno, prilipino korte
lę su paraszu:

„Czia gyvęna pardavikas 
Tėvynės Streng.”

Mat Streng panaikino skini-

natorių, kuris ant nekaltų ir 
neapsiginklavusių žmonių pa
siuntė minių kazokų, duoda
mas daleidimų kapoti nagai- 
komis visai nekaltus.

tamsybėj, dabar yra apšvies
tos, pertad gal ir skaitlius 
plėszikų susimažįs, nes prie 
szviesos nėra tiek drųsos prie 
to.

— Vilniuje prie netikėtai 
padalytos kratos gyvenime tū
lo siuvėjo Vilkomiro, kuris 
yra nužiūrėtas kaipo palaikan
tis savo gyvenime yvairias 
ypalas, nužiūrėtas kokiuos 
norints prasikaltimuos, tapo 
surastas, pasikavojęs drapanų 
szėpoj nepažinstamas žmogus. 
Prie iszklausinėjimo iszsiaisz- 
k i n o, j oge i j i sa i y ra a m ei* i k o n a s, 
kalba tiktai angliszkai ii* tru
putį vokisžkai. Rasztaiirdo- 
kumnetai jo pasirodė teisingi. 
Ant užklausimo sujieszkotojo, 
dėl ko jis pasikavojo szėpoj 
— «vetimžemis nedavė ganėti
no atsakymo, vien tiktai pa- 
aiszkino, jogei jisai kų-tiktai 
pribuvo į Vilnių jieszkoti vie
tos ant elektro — techniszko 
laipsnio; buvo jieszkoti vietos 
Minske ir kituose miestuose, 
bet dabar neturėdamas pinigų 
turėjo apsistoti pas Vilkomi- 
rų. Mat ii* amerikonai eina į 
Lietuvų darbo jieszkoti....

— Vilniaus policijai pasi
sekė sugauti keletu prasikal-

bereikalingai turi padėti dau
gybes pinigų. O tuo tarpu 
darbininkiszkaluomą neatran
da atsakaezio užsiėmimo, 
pragyvenimo....

nė

Į parlamentų tapo įneszt.i 
“rezoliucija, kaslink daleidimo 
užlaikymo katalikiszkų-zoko- 
niszkų mokslainių. Parla
menti* prasidėjo debatai, kas
link tų mokslainių valdanezių 
per dvasiszkus mokintojus. 
Keliolika kalbėtojų apgynė 
savo kalbose kliosztoriuš ir 
zokonykes, persergėdami, 
idant Prancūzijos tauta ne
sektų pėdomis pirmosios revo
liucijos. Buvusis ministeris 
Bartbon smarkiai iszėjo savo 
kalboje prieszai kliosztorius 
ir zokonykes, kurios yra val
domos Rymo, taigi sako jis — 
atsitikime užgimimo prieszin- 
gų dalykų Prancūzijos su Ry
mu, turėtų stoti po puse Ry
mo, o jokios Tėvynės nepripa
žintų!

Tokia kalba patiko tiktai 
partijai, neapkenezeneziai zo- 
konykiszkų mokslainių. To
lesnės diskusijos tapo atidėtos 
ant vėliau.

Isz visur.
Anglijos karės ministeris 

pareikalavo nuo parlamento 
$170 milijonų ant užlaikymo 
kariaunos. Tokio pat skait- 
liaus reikalauja ir ministeris 
laivynus. Ant uždengimo vi
sų iszdavimų dabartinis ran
das reikalauja 750 milijonų 
dol., kas jau pervirszija pa
jiegas visų gyventojų, mokau- 
ežių padotkus. Nekurie laik- 
raszcziai iszsitarė, jogei turi 
būti numestas tokis randas,

Anglijos randas pagarsino 
skaitlių irlandicezių, kurk 
teituose metuose apleido tėvy
nę; skaitlius tas siekia iki 
40,401. Paskutiniuose pen- 
kesdeszimcziuos metuose ap
leido isz visos Irlandijos ketu
ri milijonai ir szimtas tuks
tanezių žmonių. Randas 
bar stengėsi kaip norints 
laikyti tų emigracijų.

da-
SU-

Budapeszte pereitų s.ųvaitę 
atsibuvo didelis susirinkimas 
socialistų, ant kurio susirinko 
deszimt tukstanezių žmonių, 
su mieriu užprotestavimo prie- 
szai naujus kariszkus apsun
kinimus. Policija visokiais 
budais stengėsi užkenkti tam 
susirinkimui ir užgynė laikyti 
kalbas kritikuojanezias ka- 
riszk.ų apsunkinimų Isz to 
užgimė maisztai ii* demons- 
frantai užpuolė ant policijos. 
Ant galo paszaukė daugybę 
kariaunos, _ kuri darydama 
,,tvarkų”, sužeidė daugybę 
ypatų ir suaiesztavo susirinki
mo vadovus.

Angliszkas pastorins E. J. 
Peck buvo ilgų laikų misijo- 
nieriunrpas Eskimosus ant sa
los Black Lead, dabar apra- 
szė savo buvimų tam kraszte. 
Ant atvertimo prie tikėjimo 
tų pusėn laukinių žmonių ne 
reikėjo perdaug darbuotis. 
1879 metuos Peck pervertė 
ant ju kalbos evangelijų ii* 
liepė jų atspauzdinti. Kele
tas Eskimosų iszmoko net 
skaityti ii* sziandien jų reli- 
giszka literatūra susideda isz 
evangelijos ii* apie 140 liym- 
nų. Apie 80 Eskimosų gali
ma laikyti jau už krikszczio- 
uis. Į keletu dienų po apgar
sinimui evangelijos jų kalboje 
atsilankė prie misijonieriaus 
26 Eskimosai praszydami ap- 
kriksztinti juos. Ant to rei
kėjo bažnyczios, bet nebuvo 
isz ko pabudavoti, kadangi 
žemė tų tolymų sziaurių suvis 
neturtinga medžiais. Peck 
kreipėsi prie tenykszczių gy-

Vulkanas Colima Meksyke 
paskutinėse dienoso smarkiai 
metė isz savęs didelius debesis 
gasų, panaszius į garus, kurie 
iszkilę ant kratero puolė į ma
res. Teipgi isz vulkano smar
kiai veržiasi jielenai, knrieant 
didelės platumos naikina ka-

bos budavojime. — Ant to 
jie iszrado būdų: surinko apie 
40 skurli tenykszczių laukinių 
žvėrių ir isz jų pastatė gana

augszczio, kuri:} apdėjo snie-

apsūdytų ant kelių metų prie 
kalargos už i’a'sileidimų plė- 
szimo. Katoržnykai gėrė vie
noje kareziamoje, kur policija 
užėjus pažino ir sugavo, no
rints su nekuriais ant gatvių 
turėjo kruvinų kovų. Pas 
juos surado po revolverį ir po 
keletu revolvėrinių užprovų 
(gilzių).

Isz Vilniaus gub.
Szvenczionių pav., netoli 

M. Daugeliszkių pradžioje va
sario mėn. szių metų tapo už- 
musztas 65 metų senelis Jonas 
Vaiczis.

Per penkis viorstus nuo 
Daugeliszkių, netoli kaimo Jn- 
deliszkių tarpkalnėje nuo se
niai gyveno vienas-) ienutėlis 
Vaiczis; užsiimdinėjo jisai 
dailydėste, isz kurios pelnyda
vo sau duonų. Nors isz to 
amato gana mažai užpelnyda
vo, vienog prisilaikydamas 
paezėdumo per ilgus metus su
sirinko keletu graszių ii* ant 
nelaimingos dienos.

Vienų naktį, vienas isz gy
ventoji) artymiausio kaimo pa
matė stubeįėj dailydės A'aiczio 
ugnį, bet neatkreipė ant to 
atydos. Ant rytojaus įėjo į 
gyvenimų dailydės ūkininko

kenti isz kratero per vakarinę 
pusę kalno nedaug padarė 
blėdies. Smarkus drebėjimas 
žemės sugadino daugelį bu
dinki}, bet nepadarė tiek daug 
blėdies, kaip pirmiau buvo 
daleista. Isz miesto Colima, 
kuris guli nuo vulkano per 20 
mylių, perstoją gyventojai 
iszeidinėti, kas parodo, jogei 
iszsiveržimas vulkano nėra dėl 
jų pavojingas.

bažnyežioj buvo padalytos isz 
skrynių nuo valgių. Vienog 
atsitiko keistas dalykas su 
tuo: vienų dailų rytų iszalkę 
Eskimo.-ų sznnias atsikasė 
sniegų nuo bažnyczios „mūrų” 
ii* tokiu būdu suėdė beveik 
visų bažnyczia. Bažnyczių 
jie atnaujino ii* dabar sergsti 
jų nno apetito keturkojų drau
gų, naujai atyi*rstųkrikszczio- 
niu.

Isz Lietuvos.

Peterburge policija suaresz- 
tavo vagilių, kuris neseniai 
katedroje szv. Izaoko dasileido 
vagystės; nupleszė jis suosto.

Isz Vilniaus.
— Paskutiniame laike 

Vilniaus gatvių tapo įvesta 
elektrikinė szviesa; daugumas 
gatvių, kurios skendo pirma

ant

rių gulinti kraujuose. Vai
kas pasakė apie tai kitiem 
ūkininkų vaikam, kmie subė
gę pažiurėti rado Vaiczį negy
vų. Szale jo gulėjo kraujuose 
kaltas ir dvi kitokios geležys, 
kuriomis, matyt, buvo užmusz- 
tas Vaiczis. Didelis skaitlius 
žaizdų (isz viso buvo 40, isz 
kurių 13 pripažinta milti
nom), padarytų galvoje ir ki
tose dalyse kimo, reiszkė, jog 
žmogžudžiai nežinodami, kur 
pakaroti pinigai, bandė (Teži
noti tų nuo savo aukos, visaip 
jų kankindami. Žmogžudys

tėj nužiūrėti yra nekurie gy
ventojai kaimo Judeliszkių.

— Korespondentas „Vilons- 
kago Viestnika” isz mietelio O

io Brandt’o szeimyna 
$300 tam kurs žudin- 
ius..

iriai pamėgo jam.

iY Park, N.J. Garbiu- 
armouų „apasztalas”, 
is Smooth, atrado la- 
<ztų prieglaudų prie 
tikybų iszpažųstanczių. 
'ffusia nepamėgo Mor- 
ugpatystė dėl kurios 
on siunezia mormonų 
zpažystanezius ir už- 
iiliucijų prižadėdamas 
)ti liuteriu ir savo 
į anų kalbįti.

rszto užmanymo vi- 
uažas vaisius renkasi, 
panaszei ir ežia.

izgelbėjo nuo mirties. 

iling, W. Va. J. M. 
■geležkelio urėduikas 
iprasze G savobiciiu 
dtur idaut tie atva
šas jį į sveczius ir 
pažiopsotų į karo i va* 
,nt gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
tvieszėjus, vėlai jau 
i’uėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
fazinį žiburį ir anų 
) patįs sumigo. Pa- 
miginį namų gaspa- 
ntkart pajuto įkan- 
urnų nuo kurio ij* pa*, 
laliudęs pažino juog 
|uodo įkandimas, bet 
pnjntaTi-hokį 
vokų, o tai buvo dvo- 
i. Tas greitai atsikė-, 
go pas savo sveczius 
zjus kitam kambarijo 
lino anuos iszvadįda* 
s laukan. Czia vėliaus 
ikinėjimui guzų visi 
ijiį’ie buvimų erti pa- 
|galop buvo dėkingi 

ž iszgelbėjimų nuo ga
li.

iisztas ant laivo.

York, N. Y. Ant ka- 
aivo „Kearsarge” kilo 
aaisztas k u remia ėmė 
uų 120 ypatų, o tame 
siviai su savo perdėti- 
.eiiok nors kautis ir 

Gmaža bet galop tapo 
iiiįkai rasztavoti ir bus 
Sprendimo kariszkam 
riduoti.

is ant laivo kilo del 
m o laivo vaido kurs 
s vadinosi „Kearsar- 
'ėliaus turėjo vadįtis 
lai d” kas tai ir del ne
mo maisztus sukėlė; A 
■vijų kareiviai tyczia 
vo neszovė, o kad jagu 
tai kiton pusėn, o ne 

ižąuti reikėjo.

ii tikrai amerikonisz-

irszino vienas kitam.
i, Tex. Szerifaa G. F. 
m ir jo pagelbinįkas F.

< rasztavojo nekokį 
ley kurs pridirbęs daug 
izczių Philadelphijoj ir 
izsprudęs pribuvo į czia 
izhivotu tapo. McCa- 
įvesi rasztavoti ir ka- 
Ipugabęti, bet kalėji- 

įtoriui kada szerifas no- 
įkrėsti jo- kiszenius, 

&aukė isz del mono 

itį ir paleido šzuvį į 
įliagelbinįkų kurį sužei- 
®alin pasukęs revolve* 
ffi'į szerifų nuo ko sze- 
Ifidamas, vienok dar 
įsitraukti savo revol* 
įleidęs szuvį į McCa- 
rtdžievė tų ant vietos, o 
s pats numirė.
?■' V . -i- ’■
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Szczuczin, Lidsko pavieto ra- i 
szo sekaneziai: „Visi gyvento- i 
jai musų miestelio gerai paži
nojo du vaiku-elgėtas: mergai
tę 9 metų, o vaiką 4-5 metų. 
Szitie vaikai — brolis irsesuo, 
apdriskę, beveik nuogi, ne
perstojo vaikszczioti elgetau
dami ir laike sz.dcziausios 
snieginės darganos, rinkdami 
graszius ir duoną, ką paskui 
atiduodavo laukencziai to mo
tinai. Mielinote, jogei ji tuo- 
mi maitinosi ir vaikam davė, 
ne, — viską, ką vaikai surink
davo, praleisdavo ant degti
nės. Jeigu vaikai kartais pri
rinkdavo nedaug, tad netikus 
motina smarkiai juos apmusz- 
davo ir tankiai visai brutalisz- 
kai. Suszalę, iszalkę irsti- 
muszti motinos vaikai-elgetos 
leido toliau tą šapo nelengvą 
amatą beveik iki pabaigaj 
sausio szių metų; dabar jau jų 
nėra. — Baisi liga raupai už
smaugė pirma mergaitę, o pas
kui vaiką. Nebuvo kam juos 
apverkti, nebuvo kam nė pa
laidoti. Vos ant ketvirtos 
dienos, ir tai pagal padavadi- 
nimą vietinių valdžių kimus 
jų užkasė į žemę, vienog rei
kia žinoti, jogei tų nelaimin
gų vaikų yra gyvi tėvas ir 
motina ir priektam jie turi 
szmotą žemės. Tokis atsitiki
mas parodo, jogei per tėvų 
isztvirkusį pasielgimą vaikai 
liekasi nelaimingais, o tas 
atsitinka per girtuoklystę.

Isz Raseinių. Krata

.1TD0SZ1AI.

numiręs isztikro ir jį parodyti 
niekas negali. Red.)

Pereitame sausio mėnesyje 
policija buvo kelis suareszta- 
vojus už tokį kalbų iszleidimą 
ant Krupo, bet nieko neiszga- 
vus turėjo paleisti.

Anglekasyklose darbai ei
na gerai. Mat musų kompa- 
nistai padarė kontraktą su 
Suvienytoni Valstijom,kuriom 
męs turime prikasti 1 milijo
ną tonų ir pristatyti į Ameri
ką, bet dienos uždarbį nė ant 
kiek nepadidino, todėl musų 
anglekasiai rengia visotiną 
straiką.

Oras pas mus gražus. Mū
rininkai jau pradėjo dirbti, 
taigi statvti namu*, todėl ir O V*

mokinimą dainų isztariam vi
si sanariai szirdingą aezių.

Su Guodone
Draugystė.

cziau gauna darbą. Musų 
miesto jaunikaieziai sujudo 
vesti merginas, priesz užgavė
nes net keletas vestuvių atsi
buvo.

IR
Sunku mums gy

venti, kad ne tik policijos, bet 
tr lenkucjanczių lietuvių, kaip 
ugnies reikia bijoti. Sztai 
neseniai Ras. sprauninkas da
rė eržią kratą pas miesto lie-

Gyvuliai atjnuczia prisi- savo sztftbu, kurie yra žmonė- kur automobilius pataikė į 
artinimą nelaimės.

Isz Brooklyno. N Y.
Nuo kelių dienų oras labai 

puikus, dienos saulėtos. Mu
sų lietu viszkuose rateliuose 
žinių dėlto nemenkai. Sztai 
3 dieną kovo į Brooklyną at- 
sibaladojo „garbinga” Ply
mouth© daktarka p Želvienė. 
Atvažiavo ji ne viena, bet 
net su dviem „poruezninkais”. 
Viens koksai tai isz Newark© 
Ambroževiczifl ii kits, a’- ži
not kas, p. Tareila. Vakare 
ant tūlos salės atsibuvo pra
kalbos, na, žinoma, ir balius. 
„Tautiecziai” kitus kartus gi- 
nėši, juog jie bažnyczioj ne- 

jtrapalinėjo (Zinr. „Žvaigž.1,

Draugystė Szv. Kazimiero 
pakriko per nesutikimus ir 
nesusipratimą paežių lietuvių. 
Visas priežastis pairimo 
dr-stės pranesziu vėliaus.

K. A kėtojas.

dabar pasirodė, kokiais jie yra 
„tautiecziais”. Tulas Rinke- 
viezius (mnzykės profesorius, 
kaip Dilionis kunigas) su sa

rado keletą dvasiszkų knyge
lių, nes Alijoszius knygas ge
rai moka taisyti. O apskun
dusius, sako, miesto inerg-pa- 
1 ai kės-szl e ven d ros M a j a u s k y t ė 
arba Papendikikė, kurios,' 
klebonui leidžiant, bažnyczioj 
1 en k iszk a i pa k r rkszta uja.
Tai tau musų Lenkai!

Raseinių Magdė.

— Per Rožancziaus akto- 
vos atlaidus 13 spalio szių me
tų prie altoriaus Juodis tempė 
lenkiszkai suplikaciją, o būrys 
žemaiezių-giedorių ties zokris- 
tijos durimis susitaisę giedojo 
antrą punktą lietuviszkai ant 
visos bažnyczios. Kl. Duocz- 
kus baugino giedorius, polici
ją, sakės, paszauksiąs; kaip 
szit po valandėlės kyszt į baž- 
nyczią ir policijantas, kurs 
tuoj ėmė giedorius barti, kam 
jie lietuviszkai, o ne lenkisz
kai giesta. Iszmintingi vyrai 
bažnyczioj ergelio nedarė, 
bet rimtai atsakė: Dėlto lie
tuviszkai giesta, kad kiteip 
nemoka. Tai, rods, atėjo ga
dynė! Lenkai, kiteip mums 
neįkazdami policiją telkia, o 
policija verezia mus lenkais 
patapti. Bet jau tokie nusi
tikimai ne pirmą sykį. Kle
bonui patareziau duot ant 
galų galo lietuviams lietuvisz
kai melstis, o raseiniszkiams, 
jei klebonas prieszingauja, 
prie Vpskupo szauktis, kaip 
pirm 3 metų. Imkus. T. S.

Isz Kolegijosszv.Stanislo
vo, Cliicagoj, 111.

Dar tik pora metų praėjo 
nuo laiko, kaip lietuviai pra
dėjo lank\ti szv. Stanislovo 
kolegiją, Lįs m-tai atgal buvo 
tę tiktai vienas lietuvis, pas
kui prisidėjo daugiau, ir teip 
kas metai skaitlius augo, jo
gei szįmet (randasi) esame 
Įienki lietuviai.

Pereitą rudenį susitvėrė ežia 
draugystė po vardu — Pirma 
Literatiszka Lietuviszka PI. 
Mikolo Giedraiczio dr-stė. 
Sanariai tos draugystės turi 
už mierį mokintis lietuviszkos 
gramatikos irraszliavos. Tu
rėdami perdaug ir be to lekci
jų, iszsiliuosavom nuo neku
riu lenkiszkų lekcijų,’ pripa
žindami mažesnės vertės len- 
kiszką kalbą dėl lietuvių už

Korespondencijos.
Isz Vokietijos.

Musų mieste pradėjo dary
tis netvarka, už ką nekurie 
tampa net suaresztuoti. Prie
žastis yra ta: kaip tiktai musų 
milijonierius (kanuolių kaka
lius) Krupas apsigarsino (? — 
Red.), jogei numirė, tai vieni 
ėjo lydėt grabą ant kapų, o 
kiti ėjo teirautis, ar nepatė- 
mįs, ką tę kavoja. Dabar jei
gu sutinki kokį pažinstamą, 
tai tuojau klausia: „ar nema
tei Krupo t — Jeigu matei, 
asz tau užmoku, tiktai paro
dyk kur?... (Kruppas yra

Minėta draugystė užmanė 
įsteigti lietuviszką knygyną, 
nes be knygyno sunku butų 
susipažinti su savo raszliava ir 
tauta. Su tuo reikalu nusida- 
vėmė pas Guod. Rektorių 
kun. Kruszynskį, kuris su no
ru pristojo ant musų mierių ir 
daleido įsitaisyti mum už ko
kius $25 lietuviszkų knygų 
ant jo vardo. Bet kadangi 
lietuviszkos knygos yra bran
gios ir tai be apdarų, todėl tik 
apie 20 ekzempliorių su apda
rais įsitaisėme. Tų knygų 
pasirodė mum neužtektinai, 
todėl nutarėme parengti aut 
15 dienos vasariaus szių metų 
mažą perstatymą su prakal
bom, dainom ir deklemacijom 
ant naudos knygyno. Mėne
siu laiko priesz atlikimą to 
perstatymo, diihome isz visų 
savo pajiegų laisvesnėmis nuo 
mokslo valandomis: vieni nu- 
sidavėme vėl pas kolegijos 
rektorių, kiti salės jieszkoti, 
ir kur nusidavėm, visur suti
kome gerus pritarėjus Vis
ką pastatėm ant savo, bet hz 
priežasties blogo oro ir szal- 
ežio, kokis dienoje atsibuvimo 
perstatymo atsitiko, vietoje 
uždarbio būtume gavę isz sa
vo kiszeniti pridėti prie kasz- 
tų, jeigeradėjainebutųgelbėję, 
— į salę tiktai didžiausi patri- 
jotai atsilankė. Todėl esame 
kaltais didžiausio dėkingumo, 
kaip tai: Guod. kun. Kru- 
szinskhii už knygas ir muziką 
■dėl perstatymo; Guod. kun. 
M. Krawczunui už knygas ir 
salę,-lygiai ir parapijai szv.

1 Jurgio; Gud. kun. Varnagi- 
riui ir Valaicziui už knygas. 
Garb. T. Andruszevicziiii už 

, ženklus: Garb, tautiecziui K.
Motiejucziui už auką ir visiem 

, pagelbininkam, kurie dirbo 
laike perstatymo ir priesz, 

l kaipo Garb. Popkievieziui už

szokius nuo ausies drožė. Na 
atsirado ir szokėjai. Pravar 
džių tuom tarpu neisztyriau, 
bet kiekvienam reikale ma 
žam sngaudycziair Dabar 
szventa Gavėnia, Ii mini esti 
netik žmonės katalikai, bet 
sziame laike Hud:.a ir visa pa
saulės gamta. Ir oras glau
dumu apsidengęs, nes tai ap- 
vaikszcziojimas atminties To, 
Kuris mus atpirko ir iszganė. 
Laisvamanių tas nelyti, nes 
jie iszsivijo isz beždžionių, 
Dievas jų nesutvėrė ir Kristus 
už juos nenumirė; jie it žydai

1 dar laukia iszganymo, o tas 
i .jų iszganyma-1 prarūgusiam 

moksle netvarkos irsceptizmo. 
Jie apvnikszczioja szventes 
„Auszrų”, metines sukaktu
ves Szliupų, bet rei kai i ilgiau 
šiųjų daiktų nepaiso. Ge
riau padarytų, kad laike Ga
vėnios muzikantai dantimis 
griežtų, o jiems pritariantiejei 
szokikai sĮirandus nusisuky- 
tų.......... To nepadarytų,o dar
akyse svetimtnuczių, nė šamo- 
jiedai, nė eskimosai, neturiu- 
tiejie jokios apszvietos, isztik
ro, gėdintusi, bet musų „ap- 
szviestunai” to nepaiso, jie 
jau szviesus. Kiekvienam 
protingam žmogui tie szokiai

mis bjauriausio pasielgimo akmeninę sieną ir susimiiszė 
Priesz smarkų iszsiveržimą nužudė nekaltus, kaip vilkai 

vulkano Mont Pelee ant salos 
Martinikos, pagal patvirtini
mą daugumo ypatų, tarp gy
vulių galima buvo patėmyti 
nepaprastą judėjimą. Ypacz 
galvijai, patalpinti tvartuose, 
netoli Mont Pelee, pradėjo ro
dyti baisų nespakainumą . ir 
neramumą jau pabaigoj Ba
landžio; karvės rėkė isztisą 
nakti, szunias staugė ir glaii-1 
dėsi prie žmonių. Daugumas 
laukinių gyvūnų netoli vulka
no apleido savo pirmesnius 
apsigyvenimus ir geibėjos! 
nusiduodami į tolymas lygu
mas. Net ir paukszcziai pa
rodė didelį neramumą; jie 
perstojo giedoti ir iszlekiojo 
isz girių, kuriose gyveno. Pa
sirodė daugybė žalcziu, kurie 
atslinko isz savo olų areziau 
prie žmonių gyvenimų.

Pagal patėmijimus, padary
tus per A. fon-Gumboldta,pa
lytėtose žemės drebėjimias Pie 
tinęs Amerikos provincijose, 
didžiausią neramumą priesz tą 
baisų atsitikimą parode: visz- 
tos, kiaulės,asilai ir gyvenan
ti tenyksztėse upėse kaimanai. 
Szitie Pietinės Amerikos kro- 
kodiliai, kurie beveik nieką-

troksztanti kraujo. Pliektam 
pasakoja Evans, jog nežiūrint 
kad už anglekasius norėjo 
statyti kaucija, Cumingham 
nusiuntė juos visus į kalėjimą. 
Anglekasiai dabar nori sua
resztuoti marszalką ir jo visą 
sztabą isztvirkėlių už bereika
lingą anglekasių žudymą.

Ar tas ką pagelbės, reikia 
(abejoti, kadangi gerai yra ži
noma, tai sūdąs nekitaip pasi
elgs, kai]) savo laike su to
kiais jau žmogžudžiais Latti- 
mere. — Sziandieninės tiesos 
ue dėl darbininkų, vien tik 
dėl kapitalistų ir blausiausio 
pasielgimo jų tarnų....

St. Lor j s. M o. Atigsz-
cziausias Suvienytų Valstijų 

1 sūdąs patvirtino nnspiendimą 
1 slidžios Thayer, jogei visokie 

sunkus vežimai ir karietos tu
ri tiesą vartoti gatvių geležiu- 

■ kelį ir karų kompanija netu
ri tiesos to užginti. Motor- 
manai turi labai iszleto važi
nėti po miestą, kur kryžiavo- 
jasi gatvės, idant neužgauti 
p ra v a ž i 11 o j a n c z i u s v ež i m u s,
kadangi už kožną sumuszimą 
vežimo arba bicyklio (dvira- 
ežio), arba už sužeidimą pra-

ant szmotų. Pennel likosi 
užmusztas ant vietos, o jo pa
ti mirtinai sužeista. Policija 
laikė Pennel’ą kaipo nužudy- 
toją Burdicko, kadangi mat 
yra nužiūrėta, jogei jis turėjo 
slaptingus susineszimus su pa- 
ežia nužudyto Burdicko, kuri 
reikalavo nuo jo persiskyri
mo, vienog tas nepasirodė ga
nėtinais davadais jo kaltės. 
Kiti daleidzia, jogei Pennel 
turėjo ką nors žinoti apie nu
žudymą Burdicko ir, bijoda
mas, idant tas neiszeitų i aksz- 
tę, atėmė sau gyvastį. Jo 
draugai tvirtina, jogei jis tu
rėjo gauti pamaiszymą proto 
isz priežasties nužiūrėjimo jo 
kaltu žmogžudystėj, kurios jis 
vienog nedasilcido.

Mirtis Burdicko nužudyto 
, jo locnam name pasilieka ir

Kaip turėti linksH 
gyvenimą? 1

Cambridge, Mass. George 
O. L. Perry, jaunas negrų 
vaikas, prisipažino kaltu 
žmogžudystėj, kurioje buvo 
nužiūrėtas tūlas M. Mason ir

&

įįSĮHIjijj

Isztikro, galima užtireyti, 
kaip daug žmonių ant svieto! 
gyvena be jokių linksmibia 
taigi ne turi jokių mnzikalm 
kų instrumentų, idant links-] 
mai praleist laiką.

Daugelis žmonių, kuriepir. 
ko pas mus pijaną arba var- 
gonus, gyvena linksniai,oj» 
draugai arba kaimynai kitu 
sosi ant linksmo gyvenimd 
Taigi, mes ežia pasakom, jd 
kožnas bevienas gali tad 
pijaną arba vargonus, J 
mes labai pigiai pardimM 
ir aut gerų iszligų. Tiekunį 
perka nuo mus pijanąarvw 
gonus suezėdija mažiausiai J 
50 procento, neigti kur kita

Ii kiekvienas turėti.
Jeigu tik esi prilaukus» 

zikaliszkiems instrumentą

<la neiszduoda jokio balso, to-|eįvjo kompanija turės asztriai
kilios atsitikimuos apleidžia 
upes ir su dideliu riksmu bė
ga į girias.

'Ant Kubos patėmijo, jogei 
apsigyvenę daugeliuose namų 
pripratinti prie ranku žalcziai 
priesz žemės drebėjimą prasi- 
szalino isz triobų ant atviro 
lauko.

Priežastis tokio pasielgimo 
gyvulių, reiszkia, jogei jie tu-i gyvastį, 
ri jausti silpniausią sudrebėji- 
mą žemės sluogsuių, kurio dar 
žmogus suvis negali jausti nė 
patėmyti, po kurio paskui 
prasideda smarkus žemės dre
bėjimas. Tokis silpnas su 
drebėjimas žemės sluoguiių 
beveik visada pranaszauja isz- 
suveržimą vulkano, todėl be 
abejonės galėjo atsitikti, jogei 
priesz iszsiveržimą vulkano 
Mont Pelee daugelį gyvulių 
aplinkinėse to .kalno apsiautė 
neramumas.

atsakyti. Sudas nusprendė, 
jogei kompanija neturi tiesos 
užginti, idant visados kelias 
butų tuszczias nuo vežimų ir 
praeivių ant didžiausių miesto 
gatvių. Tokis nusprendimas 
pritiktų visuose amerikanisz- 
kuose miestuose, kadangi ka
raliuj ulyczinių geležinkelių 
suvis nepaiso apie žmogaus

sipažino, jogei tai jisai nužu
dė merginą Anną McPhee il
ki tą Klare Morton. Už ką ir 
kaip jis nužudė, nenori prisi
pažinti.

Kitas vėl jaunas mlokosas 
Elijah Thomas. 18 metų C'a- 
rydon’e, la., prisipažino, jogei 
jis yra kaltu padegime kete 
tos namų, kur ugnis padarė 
dideles Blėdis ir už ką sėdėjo 
kalėjime visiszkai nekaltos

Toledo, Omo. Pereitą są
vaitę straikieriai iszvažiotojai 
visokių tavorų po miestą už
puolė ant neunijistų su revol
veriais rankose ir daugumą jų 
iszvaikė ant keturių vėjų; po
licija pasirodė tame per silp
na, todėl ir nesistengė apie 
praszalinimą tų mai«ztų. 
Kompanijos nusiuntė telegra
mą prie gubernatoriaus Nash,

Prisipažinti jį kaltėje pri
vertė žodžiai evangelijos, ku
riuos jis girdėjo bažnyczioje,

Trenton, N. J. Apsūdy
tas neseniai ant smerties lietu
vis B. Zdanaviczius, kuris tu 
ri būti pakartas 20 dieną ko
vo, pareikalavo spaviedninko, 
melzdamas paszaukti kun. 
Wa i t a n o ws k i. S ze r i f a s
Throop paszaukė kunigą. 
Advokatas Zdanavicziaiis turi 
viltį, jogei jam pasiseks 
gelbėti fdanaviezių nuo 
baudimo mirezia, iiorints 
smertiniam kalėjimui.

gini.
O

Isztikro visi kosturaew 
W. W. Kimball Co. žino J 

tos kompanijos pijanai iru 
gonai yra geriausi ant svirti

Dabar labai žemios piw 
kės geru pijami.

65 isz ant i ii rankų pija 
Standard’© padirbtas, b 
likosi paimti W. W. KimlJ 

Co. dėl pardavinėjimo iri 
kui perdirbtas pagal imid 
stemą, dabar pardiiodr.iiifį 
$75.00 iki $150.00. j 
27 sempelio pianai Ed 
padirbti, km iuos visnilil 
davinėjo nuo $250 ibių 
mes dabar pardavinėsiiiid 
$150 iki $165 ir $185, (iii

nu-

kę mums kasztuoja fabrib
35 isz fabriko KipAJF 
garsingiausios kompanijoj 
jauni, kurie padirbti gfii

juos galite iižsiczėdyiH

Žinios isz Amerikos.

Mat kiekvienam g 
lokiu nors bodu, I 

| išneštu mane gy 
| tu. Jaiicziu, juog 
į griebiu ranka ir ž 

vėl. Bijau numir

ir tokioje vietoje, 
bet mažiausiai ket

damas ar jau dftUj

asz kaip ir mieste
- Duok vai; 

prašiau.
- 0 kur pei

- Tai... g
(a. Vilginke Bzil

- Duokite ’ 
neatleisdams, nes

ryto nudės mane 
ir davė man vaisi 
už valandos ndy 
namo, Tik ne s

sakau:
- Daryk d
— Jeigu as 

liueziaii padaręs 
ir negundyki <b 
kad atsimintum 

, Ne tik ran' 
jisai mane geri: 
iszdavė, — tei 
gižiuoju. —

— Argi ii 
kiai tamista, ji

— Antra 
Nes K,. .ežia

— Ir svei 
jo? — paklau

— Maczii 
kėblinant, asz 
Jis, tas an trasi 
traukęs pratar

— Dabar

lizdas; reikėjo tik sziandų ir 
szventos ugnelės... .

Laisvamaniai pasigirs, juog 
laike prakalbų žmonių buvo 
pilna salė. Kode! nebus, kad 
vietinė szv. Juozupo dr-stė tą 
vakarą už sienos kitam kam
baryj, laikė mitingą. Žmo
gus kibą be ausų butų,kad po 
atlikimui savo reikalų liepa- 
žiurėtų į salę, ypacz į „gar
bingą” daktarka. Daktarka 
kalbėjo mandagiai, iszrodyda- 
ma savo iszsilavinimus, kurių 
dar neturi. Nuo Tareilos su- 
siriukusiejei laukė ko dau
giau, bet tuomtarpu paskuti
nis jiems nieko geru nepasakė, 
tik parodė, juog turįs ant 
pirszto diktoką žiedą, kuris 
visą salę, prigestant žiburiams 
nuszvietė. Apie Ainbrozevi- 
ežių ir tulą Brooklyn© kriau- 
ežių nėra ko -ir minėti, nes

gins szaudyti ? Laike prakal
bų salė tik ūžė, o kiti klausy
dami spiaudė. Keikia pripa
žinti, kad tą vakarą p. Kara- 
liaviczius pasivėlavo. Atėjo 
tik tuokart, kad baigėsi pra
kalbos. Da k tark a visus pa
ragino prie aukų, bet prade
dant aukas rinkti salė iszsi 
tusztino. Žinoma sziek tiek 
surinko ant „kankintinių”, 
bet tuom „kankintiniu” ar 
tik nebus trukis, važuojantis 
isz Brooklyn© į New-Britain.

Tokiu tai bud u tą vakarą 
save laisvamaniai hzniekino 
ne tik axyse brolių, bet irsve- 
timtauezių.

P. Braudukas.

St- Loris, Mo. Peretame 
numeryje raszėme*npie kvailą 
iszdavimą prisakymo per sli
džią Adams dėl darbininkų 
ant tenykszczių geležinkelių. 
Todėl dabar visi telegrafistai, 
maszinistai, knrytojai, kon
duktoriai ir kiti darbininkai 
ant geležinkelio Wabash nuta
rė sulaužinti tą kvailą prisa
kymą sudžios Adams; jie ren 
gesi iszszaukti straiką, nežili 
rint ar tas ponui slidžiai pa
tiks, ar ne. Unija jų suside
da apie isz 50,000 sąnarių, o 
priektam prisidės prie jų boi
kotas visų obivatelių, teipgiir 
kitos unijos pribus su pagel- 
ba. Tada prisakymas pono 
sudžios bus palaikytas už nie
ką ir tokiu bodu pamatįs jis, 
jogei pajiegos susiorganizavu
sių darbininkų yra tvirtesnės 
už visą kapitalą ir už jo tar
nus. Straikas užgims neužil
go, tiktai turi toi darbiniu- 
kiszkoj orgauižacijoi suvesti 
geresnę tvarką. Bus tai aky
va kova, kada akyse jos sto
vės despotiszkas slidžia 
Adams.

Indianopolis, Ind. Char]is 
Evans, perstatytojas suvieny
tų anglekasių, kuris važinėjo 
į Alkinsville Vest Virginijoi, 
idant isztirti tę visas priežas
tis nuszovimo keleto angleka- 
šių per marszalką Cumming- 
ham ir jo pavaldinius, pasa
koja, jogei pagal joisztyrimą, 
keletas anglekasių negrų tapo 
nuszauti jų locnuos namuos 
laike miego ir jogei angleka
siai nebuvo kalti praliejimo 
kfaujo, tiktai Cumingham su

gynimo kompanijos reikalų. 
Iszvažiotojai kituose miestuo
se apreiszkė, jogei nevažios 
jokių tavom, paeinanezių isz 
Toledo, pakol nebusiszpildin- 
ti reikalavimai tenykszczių 
iszvažiotojų.

Minia straikierių užpuolė 
ant neunijisto Higinso ir 
smarkiai jį apmuszė.

„Kataliko” agentai.
Kurie turi tiesą rinkti apgar
sinimus, prenumertą nuo skai- 
titojų, priiminėti orderius ant 
visokių drukoriszkų darbų ir 

tei]) tolinus yra szie:
Keliaujantis Agentas ,,Ka 

taliko”

817 WiHoii St.
Philadelphia,

New York. Garlaivis 
,;Karawania”, prigulintis prie 
linijos Anchor, kuris ežia pri
buvo isz Palermo, tapo sulai-1 
kytas ant platumos jūrių ir 
paduotas dezinfekcijai, ka
dangi iszėjo į aiksztę, jogei 
laike kelionės pasimirė 6 ypa- 
tos ant to garlaivio, o isztyri- 
mas daktarų parodo, jogei jos 
pasimirė ant koleros. Dar
bininkai garlaivio ir visi ke
leiviai skaitiiuje 733 ypatų 
bus nusiųsti ant salos Hoff
man ir pasilkis tę, pakol už- 
veizda sveikatos nepripažįs 
liuosais juos nuo visokių lim- 
panezių ligų.

3259 So. Ilalsted Chicago, Ill.

kimas koleros szįmet ant to 
garlaivio, todėl geriau butų 
sudeginti jį kur ant jūrių, ne
važioti žmones, kadangi jame 
prisilaiko ta baisi liga.

Beitai.©, Fi. Y. Arthur 
R. Pennel, advokatas, kuris 
buvo įsimaiszęs į dalykus 
žmogžudystės neseniai nužu
dyto tę Edvino L. Burdlck’o— 
pereitą sąvaitę aplaikė smertį 
laike važiav imo automobiliniu, 
ant kurio važinėjo kartu su 
savo paezia. Liudininkai pa
sakoja, jogei Pennel važinėjo 
autombilium kuobiaurinusiu 
keliu visam mieste, kur jokis 
vežimas nevažiuoja; ant ga
lo užvažiavo jis su paszėlusiu 
greitumu ąnt krūvos akmenų,

Tolas skaitlius Iii m 
bus pardavinėjamas už!

siname.
Labai lengvas įlietieji 
iszinokėjiinas užgaJ 
Jus. Tie visi pijanai lunl 
n tuojaus iszĮiarduoti.i 
padari’t vietą naujiem’, I

paklausiau as;
— Labai 

gulėjau.
- Tai d
- hz k
- Na, a
— Kur i 

užmokėjimo i

b. A DENT 
530 Market St 
Waukegan, Ill.

T. Kizeviczius, 
Bx. 134. Szenandoiich, Pa.

15 gražus pijanai geni 
dirbti nuo $15 iii $40, Ij 
kalno o paskui $2 auta 
šio, T u Ii vargonai mid 
iki $12 ir $15, 3 isz lisb 
paskui $2 ant menesio, i 
ne užmirszkit ir liepia- 
teip geros progos, ne< iį

turtingai'
A'Z dar 

pažįstamo. — 
Ir guzikai, ir 
paėjimo. Pi

išvaizdoje
K ežią.

Tylėdai
- Tai

laiko ponas

norėjau pai

A. BrvEi.cKv.s.
2515 Larkins,Alley.

4706 Melrose st.
Frankford, Philadelphia a.

Riventon, Ill. mus agentu yra 
p.Alex. Kroskinis.

176 Bolton St.
S. Boston, Ma

Jonas Rikteraitis, 
67 James Str.

Waterbury, Conn

Box 290
Rumford Falls, Me.

UžFiibožiniai Agentai.
Mr. John Naujokaitis 

10 Winteiton st.
Commercial Road E.

London, England,

p. M. Matti,Kviczirs.

\ įsi HES STMARKirOTI'i 

PREKE IR VISI BIS PAli' 

TAI PACZIA PREKE.

Alex. Pawlowskis,
3 Braddock avė. Rankin, Pa.

Now Philadelphia a. apie-

W.W. Kimball i
Corner aekson Bl.

Wabash Ave.
(Uždėta 1857 mUe). 

Branch Sztoras:
824 Milwaukee aveli 

Ed. L. Kolakowski 
A. Midowicz 
J. Derenski

Pardavėjai to departs 
Antras Brancli-OlM 
543-545 Blue Island

Chicago, D|
Užveizėtoji! to lietuvi

p. Ed. L. KohibffsU
Nuo 24 d. Sausio 1* 

likosi atidarytus ditkli 
pardavimas pijaną ir” 
nų, kuriuos galima bu! 
labai pigiai.

na varnas d 
dėl ko vedė 
stambesni I v 
apigardės s 
ko vienas h 
Tik vieną n 
gą ir abudu 
mažai; — k 
— antra, sz 
mva, kas I 
vedė niekių 
biriąja suk 

Nuo to 
nės nematė 
pats su du k 
tarnais. A 
nei viens ge o 
damas pas j 
to ir gyve u r 
paneszus į j

Visą la 
ežią atsikrei 
žodį.

- Ot! 
Ir vėl r 
Tolime 

neklausiau, 
kėjo. Man 
tias jo dori; 
tai tiktai L



(Isz TevynCs Sargo.)
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mford Falls, Me

sanvai
nioueieinswKoim

io Brandt’o szeimyna 
$300 tam kurs žudin-

Užveizėto}* 
—lenki^M 
p. Ed.LW

Nuo žHj 
likosi atidai

B11 ANUI bzi«
824 JUM 

Ed. L. K<M 
A. MiDoįvifl 
J. Deren's*1

jus agentu yra 
x. Kroskinis.

mm 
>rint<

sklidus žiniom, szeri 
įgelbinįkais iszsiskti 
at „padorą” žętą su

agentu 
,ci<\ s. 
Alley.

nų, kuriuos! 
labai pigi*1-

per
buvo

Visi urs sckji 

PREKE III Visli 

TAI PAI’ZUHlį

niai Agentai 
Naujokaitis 
'inteiton st. 
cial Road E. 
>n, England,

n u nn 
Fehano 
siszkiįa. 

Muldoon,

ies lietu 
<uris tu 
ieną ko 
ed įlinko 
Ii k u n

< LESĄS, 
Irose st.

liiladelpliia a WJ.fi
Corner m

Di*. J. G. Wachowski, 
4647 So. Ashland Ave.

- Lietuviszkas Daktaras -
Ofiso valandos: nuo 9 iki 12 Isz ryto, 

nuo 3 iki 4 po pietų.

PHOTOGRAPHER.
3452 8. Halsted st. CHICAGO, ILL

Kabineto Pnotographljos po $2.50
3.50, 4.50 už tuziną, [patingos sąlygos 
už svodblnes ir famlijos grupas.

Pone Ona Miller.
Pagal vyro Jankauskiene

P1RMIAUSE LIETUVISZKA AKU- 
SZEKKA CHICAGO.), pabaigusi moks 
la krajuje ir Amerike praktikavodama 
ilgus metus ingijo dide pasekme teip, 
kad atlieka sunkiausius patogus be pa
gelbės da k tam. G uod .Motereles pri j au 
sdamos save sunkiam padėjime atsy- 
lankykit lig laikui o duosiu jums szim 
tus paliudyjiniu isz visu daliu miesto o 
teipgi busit povuos kad reikale rasit 
namie. Givena po nr.:

184 West 18 uliezia.
Szale lietuviszkos Apveizdos Dievo 

Parapijos.

Isztikro, galim 
kaip daug žmoni* 
gyvena be jokią ■ 
taigi ne turi jolii|{ 
k u instrnmeiitii, jį 
mai praleistlaib

Daugelis žmooį 
ko pas mus nik

1«7 W. IS-tli St., Chicago III.
Gydo visokias ligas be skirtumo: vyru, 

moterų ir vaiku. Reikale kreipkitės 
ant augszcziaus padėto adreso.

bolesale" prekę. Atsiszaukite 
Kazimieras l’alszis

1503 Wentworth Ave.
Chicago Heights. Hl.

Ant pa nl in i mo.
Randasi ant pardavimo groserne ir 

buczeme, geroi vietoj tarp lietuvių ap 
gyventoj. Intaisymai parsidnos labai 
pigei, o tavoras koks randasi parsidnos 
pagal 
pc nr

ilsztas ant laivo.

York, N. Y. Ant ka- 
aivo „Kearsarge” kilo 
įaisztas kuremią ėmė 
ią 120 ypatų, o tame 
tiviai su savo perdėti- 
enok nors kautis ir 
nnaža bet galop tapo 
nįkai rasztavoti ir bus 
sprendimo kariszkam 
riduoti.

is ant laivo kilo del 
mo laivo vardo kurs 
S; vadinosi „Kearsar- 
ėlians turėjo vadįtis 
itird” kas tai ir del ne- 
uo maisztus sukėlė; 
vijų kareiviai tyczia 
•o neszovė, o kad jagu 
tai kiton pusėn, o ne 
zanti reikėjo.

ii tikrai amerikonisz-

?Jplna a. apie 
nitas yra 

CLEVICZirS.

zikaliszkiems ii. 
tai visada gali« 
iriai.
O

Isz t i k ro vi-i
W. W. KiniIJi 
tos kompaniją 
go u a i yra goria® 

Dabar labais 
kės geni h

G 5 isz milui r. 
Stend.-irtTo p/

...KANTORAS BANKINIS...
Parduodame Szipkortes ant geriausių, drueziansių ir greieziau- 

šių laivų in visas dalis svieto, kaip tai in Krajų. Angliją, Libavą, 
Alaską ir 1.1.

Siuncziame piningus in Krajų geriausiai, pigiausiai ir greieziau- 
siai už kitus visas agentus Chicagoj. Iszduodame udosrovierieni jas del 
tujų ką nori savo dalį Lietuvoje kam pavesti ar atsiimti.

DIRBAME VISKĄ TEISINGAI.
Ruskas Rublis no.................................................................................... 52%
Prusiszkos Markes po........................................................................... 241 .i

Jeigu kas norite siųsti per ,,Kataliko" redakciją isz kitų miestų, 
visada siųskite piningus per banką, arba per pacztą ..Money Order" 
ir uždekite visada tokį adresu:

J. M. TANANEVK’ZE,
3222 Auburn Ave., Chicago, 111

gon us, gyvena g 
draugai arba km 
sosi ant link’ll 

1 aigi, mes czia p. 
kožnas bevieiu. j 
pijantį arba ųJ 

mes labai pigiai ■ 
ir a h t geni iszlipr | 
perka nuo imis p 
goiius suczrtlijasj 
50 procento, ne:; 

Tą linksniai
Ii kiekvienai]

Randasi ant pardavimo saliunas geroj 
vietoj per lietuvius tirsz.lai apgyventoj, 
pro kur vid lietuviai praeina eidami in 
lietuviszka bažnycz.ia. Parsidnos la
bai pigti. Saliunas randasi ant di 
tižiausios gatves kur eina gerinusiai biz
nis. Atsiszaukit pas:

S. Szimkus,,
8810Commercial avė., So. Chicago. Ill

vartota su didžiausiu užganė 
dinimu.

Pirmos kliasos Saliunas.
ant Town of Lake.

Užlaikau kuogeriauslą altj ir visokius 
likierius, o arielka, tai net isz paežius 
maskolijos. Teip gi didele sale del ini 
tingi) veselių ir kitų pasilinksminimų 
Neužmirszkite, ateikite pažiūrėt.

J KUSZLEIKO.
4558 Paulina str. cor. 46 str

KELIONES
Pirmoji dalis.

Paraszė Savasis.

Pargabenome nauja transportą 
knyga.

„Dailios", tai yra naujausios dainos 
kokios likisziol buvo, sutaisytos ant l-iu 
balsu L. Eriiuino. Velijam kiekvienam 
la knygute nusipirkti, ne brangi tikt už 
$1.00 Tais dainas galite gaut ..Kata 
liko” redakcijoj.

Dastato visokius froidinius ir 
kukninius peczius, teipgi viso

kius naminius daiktus.
Teipgi taiso pagaditus peczius.

W. W. ELLIS, 
3249 S. Morgan st. Chicago

PIRMOS KLIASOS 

Saliunas
Petro J. Jonaiczio

3302 So. Morgan St. Chicago, Ill.
Alus, Likieriai, ir cigarai geriausi ant 

viso Bridgeport). Atvažiavę isz kitų 
miestų teipgi lietuviai gali kreiptis dėl 
gavimo teisingų rodų, o teipgi patarnauju 
provose visuose suduose už vertėją, tiž
iai visuose reikaluose lietuviai kreipki
tės prie P. J. Jonaiczio. Teipgi ir nutu
ri uszns

Vienatinė Lietuviszka Grocernė 
Antano Szliku, Westville, III. 
Užlaikau gerą tavorą visuomet ir ko- 

nogeriause ir teisingiause pasielgiu. 
Teiksitės ntsiinnkįti o persitikrįsite jog 
viską iszpildau teisingai. Todėl lietu
viai o ypacz West vllleczei ne irzmirsz- 
kite savo taiitieczio.

Pajieszkojimai.
Pajieszkau Juoznpo Bastek. Paeina 

isz Kauno redyboa. .lis pats ar kas ki 
tas teiksis duot žinę ant adreso:

Antanas Survilas,
115 E. Columbia, Springfield. Ohio. 
(18 3)

Pajieszkau savo pusbrolio Juozupo 
Totoraiczio isz kaimo Miliusu, Rastinių 
Pavieto, Kauno guli. Givenęs pirmians 
Pittston, Pa. Te atsiszaiike svnrbem 
reikale ant adreso:

■laronimas Totoraitis
Box-5 Green Ridge. III.

Kur buna Pranciszkns Taroza kurs 
pirm 3-jų melų gyveno Chicago. 111. Jis 
pats ar kas kitas teiksis duoti žinę ant 
žeminus padėto adrišo nes randasi pas 
jį svarbus reikas. Mike Stonis
4500 Paulina str., Chicago, III.

Bėgu, rėkiu kaip isz proto iszėjęs 
riebiu už pasturgalio ranka, žiūrė- 

raujo, ... atsižiūriu atgal, o tie du
Man ne juokai. Nejutau

rszino vienas kitam.
i; Tex. Szerifa* G. F. 
•n ir jo pagelbinįkas F.

rasztavojo nekokį 
ey kurs pridirbęs daug 
Izių Philadelphijoj ir 

prudęs pribuvo į ežia 
tvotu tapo. McCa- 
si rasztavoti ir ka- 
ugabęti, bet kalėji
mui kada szerifas no- 
trėsti jo- kiszenius, 
‘aukė isz delmono 
ir paleido šzuvį į 

gelbiuįką kurį sužei- 
in pasukęs revolve- 

iw szerifą nuo ko sze- 
pilamas, vienok dar 
gfeitrrtukti savo revol- 
Šiajeidęs szuvį į McCa- 
idži^vė tą ant vietos, o 

4 pats numirė.

kę mums Ka* 
<).■> isl fabl'W 
garsi ngiansio’ 
ja na i, kurie p 
šiai ir druoziti 
juos galite ui 
procenlij.

PIRMAS LIETUVISZKAS.

^GRABORIU.^
POVILAS MAŽEIKA

3305 Auburn Ave.
Užlaikau arklius, vežimus, calnnui, 

Slraztines, baksus ir tt. Gyvena po szluo 
[r. 3305 Auburn avė. Tel. Union 22 

CHICAGO, ILLINOIS.

N atu ra 1 i szka G y d 11 o 1 č.
Tri nerio Amerikoniszkas 

Elixiras kartaus vyno suside
da isz czysto naturaliszko vy
no ir visokių žolių importuo
tų isz visų dalių svieto. Tik
rai gydo visas ligas pilvo, 
{aklių ir inkstų; teipgi yra 
geriausiu kraujo czystytoju ir 
budavotojų, ir didžiausiu 
nervų stiprintoju. Suteikia 
patrotinta apetitu, ne- 
sužbleeziojima, iszgydo sloga 
pilvo, užsikietejimą vidinių 
apsvaigima, liemenį, atsi- 
raugeziojimus, iszputima vi
durių, ir traukimu ir kvep- 
eziojima, nusilpimą, nemie
gojimą, nykimą, gimdanezių 
organų stothumą, moterų ne
regu 1 a r i sz k u m ą, skaudėjimą 
užpakalio, iszbeįima reuma
tizmą ir visokias vasaros li
tras ir t. t.

0.50 
81,00 

810.00 
st be addressed:

ANEVICZ, 
'E. * Chicago, 111.

— Pereitą sąvaitę pribuvo 
į Cliieagą naujas arcivyskupas 
kuo. J. E. Quigley, kuri Po
piežius paskyrė į vietą 
rusio arcivyskupo 1 
Yvairių tautų 
drauge vyskupą 
parengė szirdingą pasitikimą, 
kuris atsibuvo su ' iszkilmic- 
gom ceremonijom.

Telefonas Root 104.

URA! VISI PAS

J nozap. Ridikevyczių.
Užlaiko geriausius cigar is ant viso 

Brigdeporto. Teipgi geras alus, gardus 
iizkandžei, nepamlrszkėt savojo. Gyve
na ne toli nuo lietuviszkos baž.nyczios 
ant pusiaukelės nuo Halsted ulyczlos.

Po No. 325.3 111. Cort ir kampo 33 uly- 
ozios

Ir vėl atsigrįžo į arklius. —
Tolimesnė senio kalba nebuvo man akyvą, dėlto asz ii 

neklausiau, ką juodu toliau su broliu apie Z-ų laukus szne 
kėjo. Mano galva buvo užimta seniu ir K-czia ypacz pama 
tias jo doriszką sudėjimo. Tokius žmones atitinki retai, ii 
tai tiktai Lietuvoje, kur tikėjimas gilus, kur žmogaus pažiu

Tcmikit Town of Lake 
Lietuviai!

Musų tautietis Kazimeras 
Stulga užsidėjo krautuvę cze- 
verikų, drabužių ir tt., ant 
Town of Lake po nr. 4503 S. 
Wood St. ir parduoda viso
kius tavoms pigiaus negu ki
ti. Taigi neužmirszkite jo 
krautuves, o busite meilingai 
priimti.

ragais ir mindžioja kojo- 
ypacz 

nėra kam užstoti. Buliui 
aszaros, riksmai mažų vaikų, jų kentėjimai, tai 
— Kaip bulius, teip ir „barbalas” supranta tik 

Pažiūrėkite, kaip ans keturkampis, apžėlęs 
ėszi! — Arba kaip szitas bal- 
užnesza! Tartum, pastatyk, 

jaus bus.)

prasziau asz 
atėjo mislis, juog K-czia mane 

szendien tai
— Nusiszypsojo felszeris 

Nuo vilgimo skaudėjimas 
sumažo, ir asz pasilsėjęs patraukiau 

pirmiausiai užėjau pas K...ežia į 
jo alkievelį, kur jis paprastinai gulėjo. — Pabudinau jį ir

;4Mat kiekvienam gyvastis miela. Misliju, ar tik neisztrulsiu 
jkokiu nors bodu, bėgu ir rėkiu, rėkiu ir meldžiu Dievo, kad 
isznesztu mane gyvą, žadėdamas, daugiaus amžį savo nevog
tu. Jaucziu, juog kraujas kaip ir tyszka isz perszautu vietų. 
Griebiu ranka ir žiuriu. Kraujo da nėr. Griebiu vėl ir 
fėl. Bijau numirti per nustojimą kraujo; but žaizdos isz 

pryszakio, duoeziau sau rodą, o dabar perszautas pasturgalis 
ir tokioje vietoje, kur ne viena nuo kulkos pasidarė skylė, 
jet mažiausiai keturios 
težmomszkii balsu ir vis g 
damas ar jau daug eina 
'oliojasi isz juokų po pievą 
isz kaip ir mieste atsidūriau pas felszerį.

— Duok vaistų nuo perszovimo, susimildamas 
prasziau.

— O kur perszauta? 
parodžiau jį.

— Tai . . . girdi, ne perszauta, tik gerai rimbu 
ta. Vilginke szit-uo vandeniu ir pereis.— 
B — Duokite vienok ir nuo perszovimo 
neatleisdams, nes man į 
pažino kaip asz jį, ir man vis nedovanos ir 
ryto nudės mane isz szuns vietos 
ir davė man vaisto kaip teszlą.
už valandos adyną 
namo. Tik ne staeziai

Dr. 0. C. HEINE,
Dentistas.

Ofisas ant kampo 31 ulyczios 
ir South Halsted Street.

GYVENA ANT VIILSZAl S AP
TIEKUS.

CHICAGO. ILLINOIS

Ji veikia staeziai ant pilvo, 
padaro gera norą valgio ir 
žlebcziojimą reguliariszką ir 
gerą ciruliaciją kraujo. Isz- 
meta visokius užsitnrejimus ir 
užnuodytas daleles isz syste- 
mos, padaro iszmetimus regu- 
lariszkai, sustiprina žleb- 
cziojimo organus ir nervus, 
subudavoja naujus raumenis 
ir laiko kuna sveikame ir 
stipriame padėjime. Yra isz- 
girtas gars'ų daktarų, ir lai
komas aptiekose. Uždirba
mas yra tik Jos Trinario, 799 
So Ashland Ave., Chicago,

Tas greitai ateikė- 
go pas savo sveczius 
Žius kitam kambarije 
lino anuos iszvadįda- 
3 laukan. Czia vėliaus 
kinėjimui gazų visi 
iapie buvimą erti pa-

Tylėdami važiavome nekurį laiką.
— Tai sakote, — užkalbinau asz vėl 

laiko ponas K.. .czia nulindo,

-- Ne, tamista, ne nuo tada. Asz tai savo pasaka tik 
Inorėjau parodyti, kokie buvo pono K...czians pikeziausi 
’ juokai Nulindo jis dar ne greit po apsipaeziavimo. — Ir 
|navarnas daiktas — trauke kalbus musų senis, — kaip tai ir 
Įdėlko vedė jisai szitą savo paezią, o ne kitą. Mat, pas vieną 
•stambesnį bajorą buvo graži ir iszmintinga duktė. Visi isz 
tapigardės stambesnių bajorų sunus mergino ją. Bet jai įti- 
iko vienas K.. .czia, ir ji jam įtiko. Visi apie tai žinojo, 
pik vieną nedėldienį lydi isz hažnyczies K.. .czia savo mer- 
Įgą ir abudu verkia.... Sznekų, žinomas dalykas, pakilo ne- 
[mažai; — klausymų visokių pilnos baezkos. Praėjo nedėlia 
i—antra, sznekos nutilo, merga iszvažiavo kas sakė į Var- 
-azava, kas Kriokavę... K.. .czia nulindo. Ir omam laike 
vedė niekiųniekiausią isz visų musų kaimo bajoraiezių, su 
kuriąja sulaukė kūdikį į penkis mėnesius po veselijos.

Nuo to laiko K.. .czia nematė laimingos dienos, o žmo
nės nematė linksmumo ant jo veido. Dirba jis, žiuri namus, 
pats su dukterimis mėto į szalis, plūstasi ir peszasi su 
tarnais. Ar tikėsite? Pas tokį gerą ir iszminjingą žmogų 
nei viens geras tarnas nenori eiti! To mažai, — brudas ei
damas pas jį ir tas siekiasi dvigubus pinigus gauti. Ot dėl
to ir gyvena pas jį toks kaip tikras arklių-vagis vežėjas ir 
paneszus į jį. —

Visą laiką tylėjęs Jurgis ant szitų senio paskutinių žo- 
ežių atsikreipė į brolį kaip ant jutrinos ir pasakė vieną

Ponas Jos Me Andrews, 
kongi'cssmanas Ilinojaus vals
tijos, raszo sekaneziai:

Ponas Jos. Triner, Chicago, 
Ill. Brangus Pone!

Linksimai raszau szita gro- 
mata ir iszlariu savo užganė- 
dinimus su jūsų „preparacija” 
(gyduolė) vadina Trinerio 
Amerikoniszkas Elixiras kar
taus vyno, kuris yra labai piii- 
ninus ii veikianezia gyduole 
dėl ligų pilvo ir 
vų. Mano szeimynoi

Geo. M. Glaser, M. D
Medicinos DuKtarns.

Gydo viaokes ligas, turi gerianaę prak 
liką ligose moterų, vaikų ir chroniszkose 

ligose.
867 32nd Street. Chicago

OFISO VALANDOS:
Iki 9 ryto, nuo 12—2 po pietų ir po 6 vak 

TELEFONAS YARDS 885.

Telpogi daro operacijas ir turi geriau- 
se pasekme

<ti aĮ)gar- 
į nuo skai- 
rderius ant 
ų darbų ir 
i szie: 
'litas ,,Ka

Spaustuve „KalaliKo”
3222 Auburn A ve., - - - Chicago, Ill. 

SPAUSDINAME VISOKIAS KNYGAS, KONSTITUCIJAS DEL 
DRAUGYSCZIU, APGARSINIMUS, TYK1ETUS, BILAS, GRO 
MATAS IR KITOKIUS VISOKIUS DRUKORISZKUS DARBUS 

GERIAUSIAI, GREICZIAUSIAI IR PIGIAUSIAI

J. M. TANANEVICZE,
..KATALIKO'* 1SZLEISTOJAS, 

Didžiausia Lietuviszka Agentūra 
SZIPKORCZIU

Tai dėkų Dievui! Gal dabar gyvenate turtingai? — 
Isz ko turtingai ?

Na, ak tik parsineszėte pinigų? —
Bet tie visi pinigai iszėjo ant 

mo už vogtas kumeles. Ir liko man tik menkas 
Tupntys — kurio ikvaliai buvo sukuti mestą ūkę. hz ko 

ingai?
A>z dar sykį pažiurėjau ant savo naujo pažįstamo- ne- 

jažįstamo. — Ir daugume pusiu radau jį {au orginaliszku- 
r guzikai, ir kaklo raiksztis man pasirodė lig amerikaniszko 
laėjimo. Pradėjau asz žiūrėti ir burna netapo amerikanisz- 
:a. Ne! Burna liko to seno tikos lietuviszko bajoro, tik 

“iszvaizdoje jos regėjai lig užslėptą nuliūdimą, kaip pas 
K-ežią.

— Pereitos savaitės dieną 
dėjosi Chicagoj sekantis atsi
tikimas: Kada jau viskas bu
vo parengta prie szliubo cere
monijos namuose merginos Ze
ro Zimmers po nr. 9145 Onta
rio st., ir jaunoji laukė tiktai 
pribūvant savo mylimojo 
Williamo Evanso, tas per savo 
draugus prisiuntė laiszką prie 
savo mylimosios, jogei nežiū
rint ant meilės, kokę prie jos 
turi, negali su ja apsivesti, 
kadangi paskutinėse dienose 
didei apsilpo ant sveikatos ir 
daktarai pasakė jam, jogei 
serga ant džiovos, todėl neno
ri jis savo mylimąją padaryti 
nelaiminga ir iszvažiuoja Į ne
žinomas szalis dėl jieszkojimo 
sveikatos. Jeigu jam pasi
seks iszsigydyti, tada apsives 
su savo mylimoja, jeigu ra 
norės laukti jo- Ar negeriau 
Imlų pirm laiko apsimislinti 
•įpie tai......

— Ligonbutyje Nazareton- 
kų pereitą pėtnyczią pasimirė 
Emma Schaffenberger, kuri 
28 dieną vasario tapo jier- 
szauta per savo szokintoją Fr.| 
Kopke salėje Schoetihofeno. j 
Mergina iki paskutiniai va
landai gyvenimo tvirtino, jo
gei Kopke perszovė ją netikė
tai ir yra nekaltų; piaszė, jo
gei jis nebūtų už tai kaltina- 1 

mas per sūdą ir nubaustas, 
ir kalbėdama tuos žodžius 
pasimirė.

L Boston, Mass 

kteraitis,

iriai pamėgo jam.
iy Park, N.J. Garbin- 
armonų „apasztalas”, 
is Smooth, atrado la- 
iztą prieglaudą prie 
tikybą iszpažįstanczių. 
iatisia nepamėgo Mor- 
ugpatystė dėl kurios 
on siunezia mormonų 
zpažystanezius ir už- 
diuciją prižadėdamas 
įti liuteriu ir savo 
į aną kalbįti.

rszto užmanymo vi- 
uažas vaisius renkasi, 
panaszei ir czia.

izgelbėjo nuo mirties. 

ilino, W. Va. J. M. 
jeležkelio urėdnikas 
iprasze 6 savo biciiu 
litur idant tie atva
šas jį į sveczius ir 
pažiopsotų į kareiva- 
,nt gatvių buvo persta- 
Sveczem pribuvus ir 
ivieszėjus, vėlai jau 
i’ūėjo visi gulti. Vie- 
sveczių einant gulti, 
gazinį žiburį ir aną 
> patįs sumigo. Pa- 
miginį namų gaspa- 
ntkart pajuto įkan- 
urną nuo kurio ir pa- 
labudęs pažino juog 
i uodo įkandimas, bet

\ artojimas Trinerio 
taus Vyno: Viena Vyno 
liuką priesz pusrilį, po 
ir einant gulti. Angelica 
tumų viena stikliuką priesz 
arba po valgio. Raudonų pi
lių: viena ar dvi vakare.

Su gnodone. 
Jos Me Andrews.

Guodotinos Seseris Notrie 
Dame Berlino, Wis, sako:

Geras Pone: Mes norime 
pasakyti, jog Trineris Ameii- 
koniszkas Elixiris kartaus, 
vyno yra tikrai teisybė kas 
apie jį yra raszoma. Yra da- 
vadas, jog padarė didelę nau
dą dėl vartotoju. Loskavai 
prisiunskit mums tuoj keletą.

Su guodone. 
S. S. de Notre Dame.

Analizavęs daugelį karezių 
vynų,'neradau lygaus Trine
rio Amerikoniszkara Elixiriui 
kartaus vyno. Jo sudėjimas 
jį puikiu kraujo czystytoju. 
Yra didžiai giriama gyduolė 
szita. Dr. F. II. Pimat.

Trinerio Amerikoniszkas 
Elixirus kartaus vyno par
duodamo buteliuose tikt Mu
sų registravojimo markė yra 
ant kožno. Kamszcziai yra 
užstempuoti: Jos. Triner Bit
ter Wine. Atmesk neteisin
gus prilyginimus, nes dau
giausiai yra neverti: Veikimas 
pilve kartumų daėjo iki Tri- 
nei’s Angelica Bitter Tonic 
Naudingas visose ligose pilve 
kur tik kartumai yr reikalin
gi: 81.00 Vien tik pilės, ku
rios iszgydo užkietėjimą vidų-j 
riu, ir tik piles kurios palieka! 
iszgydytu ir nepadaro pilių' 
paproezio, yra Triner's Red!

dirba gerai I 

>ina minera-

— Daryk dabar su manim ką nori.
— Jeigu asz bueziau norėjęs daryti tau ką pikto, tai 

puczia u padaręs pa palijo, •— atsakė jisai. Eik, girdi namo 
ir negundyki daugiaus Dievo. Asz tave perkirtai! bizūnu, 
kad atsimintum.
r. Ne tik rankas, bet ir kojas jam pabueziavau. Pamokino 
jisai mane gerinus už tėvą, ir niekur ir niekados manęs ne- 
iszdavė, — teip juog ik neseniai apie viską ir kaimynai da- 

('o. dėl jnirdavi&sižinojo. —
kiti peni i ihte pi. — Argi ir antrasis tylėjo? — paklausiau asz. Ak sa- 
stemą, d;ibai|ykiai tamista, juog buvo ir antras.

$75.00 iki ši-'11 — Antras buvo, tiesa, bet teip kaip ir hutu nebuvęs.
27 sempelio |4Nes K.. .czia nežino kas jis, nei asz žinau. K...czia su 
padirbti, kiniflnoju papalije susitiko ties 
davinėjo nuo® 

mes dahnrparijo?
$150 iki 'E

l'O9 rtnt ntsitikihiti plisatllėje gana placzius eile nuo eilios ei
na ir pllsidilodu vis tolyn! taipe tikrų liętuviszkų nuo seno 

szeimVnų.—
Tokie žinohės tai musų žilos senovės palaikai, paveiks- 

I lai Lietuvų Gedimino, Keistuczio ir Vitauto gadynėj. Jie 

[ne be grieko, ne be klaidų, bet pakilime isz tų klaidų guli 

■jųjų didybė.—
Su atsidėjimu mecziau asz dar sykį akimis ant senio, at

sisveikindamas jį, — kad užsiliktu omenije nors silpnas pa
veikslas vienos isz tų originaliszkų esybių, kurių tiek daug 
buvo, ir kurių dabar teip mažai tenka matyti.

Kada kvėptelėjus arkliam sėdova mudu vėl važiuoti 
paklausiau brolio, ar ne gei'au butų staeziai namo pa
traukus.

Ei sziuksztu ne! — atsakė man brolis, — padarytume 
didelę klaidą. Viena, giminės galėtų ]\ykli, iuog, teip arti 
būdami neuzvažiavome pas juosius, antra mums ar szeip ar 
teip vis reiks atlankyti szito kampo gimines, tai ka bevaiky
si dar sykį bereikalingai arklius, gerins dabar tai padaryti, 
kad beveįk pro jų kiemus reikia pravažnoti. Vienu 
du žygiu atliksi va.

— Bet suprask, kada jau męs isz namų?
— Tai jau, ar tu žinai, tokioje kelionėje viena 

daugiaus ar mažiaus.
Tokia brolio kalba mane truputį 

nepamėgi m u a tsak iau:
— Daryki, kaip sau nori.
— Na, tai jau t'i ir užpykai — 

brolis.
— Kaip gi man ir nepykti, asz noriu namo, o tu 

mane po sveczius važinėti. — Ne sakycziau jau ai 
nieko, jeigu vežtom tik pas vieną dėdę Joną, bet asz j 
rni žinau...

— Kur pas vieną dėdę Joną 
tik kaleina negali ardyti.

— Tegul ant galo bus sau ir teip. kaip tu nori 
ki.tu ihz. Bet nors pradėk nuo dėdės Jono.

— Hm! — numynė, tai iszgirdęs brolis, - 
ir pi 'gausi, nuo dėdės Jono tolinus nevažiuosi

— O ar tau ne vis tiek? — paklausiau asz. — Ar tai 
jau Imtinas dalykas kad asz po visus.tavo karkalus važi- 
nėcziau ?

Czion turiu pridėti, juog karkalu vadino mano vieną to
limą giminę, kurio asz suvis nekeneziau, o lankyti kuri bro
lis turėjo ypatingą priežastį. — Iszgiidęs mano žodžius bro
lis szyptelėjo ir atsakė.

— Na, tegul bus jau szendien pagal tavo norą, l’žva- 
žinosime tik pas dėdę Joną.

-- Na, jegu sziteip, tai ir gerai! — atsakiau aprimęs.
Ir teip važiavome pas dėdę Joną.

Ar neteko jumis patėmyti1 juog tūli žmonės panėszi 
tankiai labai į koki nors gyvulį ar žvėrį? — Ar mpatėmijo- 
te, juog panėszi jis tankiai netik virszutine savo iszveiz- 
da, bet ir kudu! Teip ans „barbalas”, mano iiekencziamas 
„barbolas”, turi dar ir kitą pavardę: „bulius”, kurį suvis ai 
sako ir.iszvaizdai ir būdui. Kai]) aijo buliaus, teip ir „kar
kalo” trumpa plati ir tiesi nosis, kakta suraukta ir gužuota. 
Kaip buliaus storas kaklas ir visas kūnas Kai]) Imlius, 
taip ir „barbalas” mislija tiktai apie savo asabiszkus 
lūs, o ypatingai apie ėdesį stumia 
mis kiekvieną silpnesnį, kuris pareina jam į kelią 
naszlaicziiis, mažus vaikus, kuri 
„karkalui 
tik juokai 
lazdą ir rimbą 
ir storas ignotas į meszkiną pan 
taplaukis Czirva ant kiaulės

ims pnrdnviiit] 
prekę, užkdt 
si name,
Lublli kD!ji|ižmokėji 
iszmokėjimi 
Jlis. Tie visi] turt 
u tuojaiis i;i; 
padaiit vietai 
tuojans afei’M

15 gražus [ij 
dirbti nnollb 
kalno o paJt 
šio, Tuli 
iki $12 ir-H'1 
paskui 
ne užmirszliit I 
teip geros pid

s, nei asz žinau.
manim, tenai juodu

Ir sveikas nuo to laiko daugiau jo nematei to antro- 
paklausiau.
Macziau Amerikoje. Antruose metuose man tenai 

tokę prekę^obHDaut, asz skendėjau Susnekanuoje ir ko neprigėriau. 
Jis, tas antrasis, įmetė man virvę į upę ir isztraukė. Isz- 

įtraukęs pratarė.
B — Dabar turbūt pasimatysime ir treczią sykį —

— Na. o kaip sekėsi Amerikoje, ar uždirbote ką? — 
paklausiau asz vėl.
B — Labai gerai uždirbau, teip gerai kaip ir tikėtis ne-
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OFISAS ATIDARYTAS

FORNICZEI

Su guodone

KING®
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Siunczia pinigus į visas dalis 
svieto greitai,saugiai ir pigiai.

Geriausia gyduole ant šiulenti 
ainio ir atauginimo plauku.

TOWSZECHKAWYSTAWA

'( KRAJ0WA
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21 S.
22 N,
23 P.

Apsaugoja namus ir forai 
ežius nuo ugnies.

Amerika.
Amerikoniškiem 

nui nors karti} pasu 
tvirtinti traktatą si) 1' 
ji budavojime Par 
kanalo. Tas užtvirtiu 
siliifė i"» balsa's.

v

Altoriai balsavo p 
Visokie pataisymai, I 
ru jntszli ant senato 
rinkimo, tapo atmest 
tu traktatas bus už 
•per Kolumbijos koni 
Hnfe atsibūti artyn

UEDttlNlS Laikius

•mėnesiuose, i ana 
išmokės prancnzisz] 
pijai prekę pirkių 
rios sutiko, tai yra 4

. Reikalingo: Mergina mokanti: lietu 
vlszkai, lenkiszkai, maskoliszkai ir ang 
liszkai gali gauti gera darbu į ofisą. Lie 
tuvaitO, kuri mano save už atsakam zia, 
lai atsiszaukia į „Kataliko" redakcijų.

Teipgi senai ui pa 
tvirtinti prekystės 
su Kuba. Bet k 
tos užtvirtinimas pi 
rtrtėa isz priežastį 
no nekuriu patais

ELEI’HONE:
Yards 127

l)r-ste Szv. Franciszkaus Seraf.
K. Kaknnauskis, Prezidentas
B. Galdikas, Prot. Sekretorius,

635 So. Canal St.

Pr-ste Szv. Vincento Ferr
V. Milaszevicz, Prezidentas, 

4533 Paulina St.
J. Ukso, Prot. Sekr., 

4426 Wood St.

EXTRA!
Draugyste Szv. Vincento Ferereuszo 

eis prie epaviednies Velikinės subatoi 
21 ina diena Kovo (March) bįžn. Szv. 
Jurgio tarpe 4 ir 10 valanda vakare. Ir 
prie kumunijos szv. nedelioj 7-ta vai. isz 
ryto eis incorpore isz bažn. sales szv. 
Jurgio; kur privalo būti kožnas vienassu 
ženklu drstes ir baltoms pirsztinaitems 
Korteles draugystes gausite Kataliko 
redakcijoj, o parapijine Korcziuke gau
sit zakristijoj. ,i

P. S. Kožnas sąnarys privalo būti ne
delioj rytometo incorpore nors ir but n 
atlikęs apaviedne. Už nebuvimą $1.00 
bausmes. Vine. Milaszevicz virsz,

Jurgis Ukso Raszt.

ATMAINOS MENULIO 
20 delcze.

Atmainos oro (pagal U. S. Farėcasts) 
22—20—darganos su sniegu.

Didelis Balius ir Teatras!
Dr-tCs S. S. V. Jėzaus lures savo balių 

ir teatrą 27 d. Septemberio 1903 m. To
dėl užpraszome kitų Draugyseziu, kad 
nedarytu, balių nei teatrų ant tos dienos, 
kad vieni kitiem neužkenktume.

Su guoduone,

Adresai vyriausybių visu 
tų draugyseziu, kurios 

turi „Kataliką” už 
Organą.

Lietuviai kreipkitės pas savo vientautį. N'epamirszkit adreso:

4533 S. Paulina St. Chicago,Ill,

IJetuviszka Teatraliszka Dr-ste losz 
T KATRA, Nedelioj 6 d. Rugsėjo 1903 m. 
tai-gi užpraszo visu kitu Draugyseziu 
nekelti ant tos dienos nei balių nei 
Teatru, idant vieni kitiem neužkenk t.

Su guodone,
Liet. Teatr. Dr-ste Szv. Martino.

Dr-tč Teisybės Mylėtojų
A. Kriszcziunas Prezidentas 

81 String st.
J. K. Cbmieliauskas Sekr. Prot.

•880 W. 33r<l St.

Konsartinos nuo 15 ilo’. ir 
daugiau ir teipgi vifa > n u 
zikes prie kbnsertinot 21 
du vedinis Ai im nikus su 
tne'aliu aut visu kampu nuo 
$5.(0 ir augszeziau. Pavie
nis Armonikas $1.00 ir iitig- 
szvziau. Teipgi ir visi kiti 
muziknliszki instru ne iii 
ir visokį sznurelei prie mu 
ziku ir 1.1, ir 1.1. Geriausiai 
taiso visokius instrumentus 
pas: Otto Georgi, 4663 Gress 
Ave, Corner 47th Si. aid 
Ashland Ave.. Chicago, 111.

Branch sztoras: 
Arion Music. 761 
So. Ilalsted St.

micros. Treczi 
bin punktu, ap 
iai kovoja visi < 
kitose szakose

Pasarga: Už korespondencijas ir už 
apgarsinimus ..Kataliko” Redakcija 
neatsako.

Komisija V 1( 

tinsta organiza 
blo, nė anglei 
•H organizaci jo

J. ŽILIS,
70 W. 25 St., Chicago, 111.
SALIUNAS

Pirmos kliasos geriausi gerintai, likeriai 
ir teipgi užlaikau rtiska ocziszczena, o 
cigarai tai net isz pączios Turkijos ir 
Havanos, kad užrukisi viena tai visada 
norėsi rukit. Neužmirszkit mano ad
reso. J. ŽILIS. 70—25th St.

CL irkitokius drukus, lie' 
Imkigkni Ir at|Pelsl 

raįigut „KaUlikit" reik 
vnu draugia prisiusi. 1 
įįams visada uždekit toki n 

XM.TANANEVI 
3$ AUBURN AVE.. CHI*

CERIAUSIS DAKTARAS LIETUVIU 
KAZD1EKAS BUTKEV1CZE

Gido paslaptingas ir visokias senas ligas. Kas gyvenat tolinus, 
duoda rodą ir liekarstvas per paczta. Kožna diena apžiūri ligonius 
nuo 2 vai. iki 6 vai. po pietų. Labiausiai gido moterių ir vailfii ligas. 
Važiuokit ar szaukites lietuviszkai pagal szį adresą: 4556 S. Ashland 
Avenue, Chicago, Town of Lake, terp 45 ir 46 str. Aptiekoj Dominiko 
Giaczo. Telefonas Union 334. Szaukites o visokes liekarstvas aptu
rėsite savo prigimtoi kalboi.

T. ANDRUSZEWICZ & CO.
115 W. Division St , Chicago, III

Didelis Mitingas!
Nedelioj t. y. 22 d. Kovo (March) 1003 

atsibus didelis mitingas visu lietuviszku 
Stockyardinių uniju, salėj University 
Hali kerte 46-tos ir Gross Ave. Susi
rinkimas prasidės 3 vai. po pietų. Per
tai užpraszome visus lietuvius ir lietu
vaites ant to didelio susirinkimo, nes 
bus daug kalbėtojų, kurie aiszkins, kas 
tai yra unia, ir koke nauda unia atnesza 
del darbininku dirbažeziu Stockyar- 
duose. Su guodone Komitetas

Lieuviszkai-enkiszkai gydymas Akiu ir Ausu.
G)duome sužeistas akis, uždegintas, iszpuolitna ir augimą auti 

s—X \ 'iiu' iiszarojima. dulkiu apakimu, kataraktas, rože, traukimą, roti 
ir nupuolimą skruostu.—Zvairuma,trumpa matii.ia, nuolatiniskau 

• , dėjimą galvos ir seniems paleisome matiniu su pagelba stiklu, duo
me visokio kaiuo akuliorus- Gydome visokias ausu lygas- 

53SMiwaukc avė., kerte Center avė. CHICAGO 
valandos: Kasdien nuo 2tos iki 9tai vakare- Nedelioj nuo 9tos Iki 3czlai po

Toairalisskos szv. Martyno D-tes vyriansvbs 
Prezidentas Nik. Overlingas, 

3245 S. Morgan St.
Vice-Prezideutas Balt. Kilevicze, 

239 Illinois Court.
Prot. Sekretorius Mart. Kadziewskl 

1008 W. 18 Pl.
Finan. Sekretorius Aug. Saldokas, 

8259 So. Ilalsted St.
Kaslerius I Nausieda, 

917-83 Sv.
Režlszierius Teatro M. Kadžievskis 

1003 W. 18—Pl.
Sekr. Teatr. Ant. Ežerskis 

3358 Auburn Ave.

Nors kartą Pei 
Mgkkftjsiai sulaul 

Išimtinio invuw 
santaikos komisu t 
paskutinio angį 
ko. Raportas i 
szioi viuviasi div 
;to ir fomaVts? 
tsiliko pagarsi 
(m raporto, kur 

kos žinią,

PakėlifiMis m 
sza 10 proe, 
punktu niisĮitci 
jos yra pripažii 
ties nuo vogos 
lies, bet ne nuo 
iki sziol buvo, 
kušiai hegėdiszl 
naudojami; yra 
žinta-jeigu an

Jeigu katrieneti- k
kite, tai nusiduo- ~ 
kite ant 1444 Wentworth avė. 
cago Heights, III., Tel. 474

Didelis Piknikas.
Dr-te szv. Vincento Fer. turės 

dideli piknįka — Nedelioj 14 d 
želio 190.3 m. d irže Styx Park, 47 and 
Robey sts. TodPlgi meldžiame kitu, 
draugyseziu nedaryti balių nė piknįka. 
ta diena idant vieni kitiem ueužkenktu- 
ineme Komitetas.

Daromo geriausias fotografijas už pi
giausi; i-ieuę.

Savo darbų gvaranluojame ir prie 
kiekvieno tuzino gerų fotografijų pri- 
dedam dvi dailias špilkas arba medali 
jonezikų ar didelį abrozų,

Praszom mus naujų galerijų atlankyt

KALBAME LENKISZKA1

Dr-ste Saldž. Szirdies V. Jėzaus turės 
paszventinima Karūnos, 3 d. Gegužio, 
1903 m. su apvaikszcziojimu ir drauge 
bus balius, Freiheit Turner Saleje, 
po numeriu 3417—3421 South Halsted 
Street. Pertai meldžiame visu kitu 
draugyseziu nedaryti ta diena nei ba
lių nei teatru, idant vieni kitiem ne už 
kenkt. Sa guodone,

J. Bartaszevicze. Komitetas.

Temykit Sanariai.
Lietuviszka Teatraliszka Dr-ste Szv. 

Martino, els in 8PAVIEDNI VELYK1- 
ne, Subatoi, 21 d. Kovo t. m. o ant ryto
jaus Nedelioi, 22 d. Kovo 7 vai. isz ryto 
pilname incorpore eis prie komunijos 
szv.; kiekvienas sąnarys privalo pribūti 
katrie sanariai ir neis prie komunijos 
szv., bet privalo pribūti idant eitu drau 
ge in bažnyczia. Teipgi atsineszkile su 
savim ženklą Dr-stes ir baltas pirszti- 
uaites. Visi sanariai privalo susirinkti 
m bažnytine sale szv. Jurgio parapijos. 
PASARGA: Katrie sanariai neaplaike- 
te korteliu isz Draugystes, tai teiksitės 
nusiduoti pas Izidorių Nausieda po iir. 
917—33 ulyczios prieszai bažnyczia szv. 
Jurgio, o ten aplaikysite. Su guodone,

Martinus Kadžievskis, Sekr. prot. 
1003 W. 18-th Place.

809 So. Ashland Avė. kertė 18-tos uliezios.
Nuo 9 vai. ryto iki 8 vai. vakaro. Szv; n 
toms dienom nuo 9 ryto iki 3 po pietų.

Mebi.ei, Caheetai, 
Stiklinei Daiktai,

La m ros m t. t. ik t. t. 

2937-2945 Archer Ivc, 
------ ILLINOIS.

Randasi ant pardavimo didelis mūri 
uis namas, netoli liet u viszkos szv. Jur
gio bažnyczios. Tam name ga.ima teip 
gi padaryt saliuna. Parsiduos labai pi 
gei, nes savininkas nori iszvažiuot in ki 
ta miestą. Alsiszaukit in „Ka'aliko’ 
redakcija. (11 12 1.3

sutrumpinimas 
darbo, K oi n is i 
įvesti 9 valanda 
dėl visu anglek> 
gioant yvairum 
sztukio, ar tai 
i<zskirent m;

Tomikit Lietuviai!
Dr-te Szv. Franciszkaus Seraf. turi'.“ 

dideli balių ir puiku Teatrų Pulaskio 
salėj,800 Ashland Avė., subatos vakore 
26 d. Gruodžio 1903 m. Pertai praszome 
visų kitu Draugyscziv nedaryti ta diena 
nei balių nei teatru, idant vieni kitiems 
neužkenkt. Su guodone

Dr-te Szv. Franciszkaus Seraf. 
(19 Kovo;

KARPETOS, ABROZAI, PECZEI, VAIKŲ, VEŽI 
MELEI, GRAŽIAUSIOS ANT LANGŲ ZOSLAN 
rmo m n r? t t a v ao mn r a i a

pumpmonus, k u 
teturi iszneszt 
ant dienos. Ko 
nusprendė įvest 
‘dtį kožnani angį 
1e, idant iszvei 
guanai tokio ta 
rinkti isz abiejų 
žiūrėti ant reik 
sykliųsavininki 
sii) ir atsitikime 
nesutikimo tarp 
duoti nusprendi 
turi pasiduoti ai 

Nusprendimą 
yra lazduotas an 
po praėjimui to 

gali taikintis

Valandos:
12 priesz piet, 
5 po piet ir 
8 vakare.

Nedelio.ms:
10 ryto iki 2 po piet

Lietuviszkns Sztoras

IZIDORIAUS NAUSEDO, * 
Prieszais Lietuviszka Szvento Jurgio Bažnyczia, 

917 33 uliczin.
Užlaikome visokį tavora. kaip tai: Batu, Czevoriku, niarszki- 

niu. Skribelin ir 1.1. Ir visokiu viriszku apredalu, apatiniu irvir- 
sziitiniu. Prekes pigesnes kaip kur kitur. Su guodone.

IZIDORIUS NAUSĖDA.

Telefonas Root 81.

Dr. J. Harlev

O-kas-czet
Nugi popieros gromatu raszimui ge 

riansios ir gražiausios visoi pasaldei: sr 
gražiomis kvietkom net isz Berlyno par 
gabentomis, su visokiom gražiom dai 
nom, gražeis pasveikinimais ir grąžei; 
paveikslais.

Parsiduoda vienas tuzinas už 20 c. < 
6-tuz. už. $1.00. Agentai ant jų gerus pi 
nignsduro. Adresuokite teip.

W. Ukmann, 
Station W, P. t). Box—’4

(9 Bal. i , Brooklyn, N. Y.

Sulaiko slinkimų plaukų trumpam Įni
kta, vietoj szpuolusių atauga nauji plan 
kai: praszalina visokį neezistų sistemų 
kaip tai: pleiskanas, dedervines, niežus,, 
papuezkus ir stabdo galvos skaudėjimų. 
Jeigu užtOmijote savo plaukų slinkimų, 
urnai atsiszaukitia o gniisytia pagelbų 
ant sulaikymo trumpam laikla. Aut. 
praplikusių galvų atauga plaukai, jau 
tukstaneziai žmonių persitikrino Yra 
daktarų, kurie vartojo ant savo galv 
plykų ir persitikrino, kad užžeie plaukai 
Ir paliudyjimų duoda j visų “Publika'’.

[Temykite:-kad szių gyduolių negali
ma gaut kitur, tik isz mus firmos siun- 
czlam.]

Norinti gauti visų rodų, apraszyk p 
dėjimų savo plaukų; kokia priežastis 
yra. Rodų Ir visas informacijas gausite 
dykai. Adresuokit visada sziteip:
J. M. Brundza, Chemist 

Sta., W. Brooklyn-New-York.

Didžiause HALE ant Brigdeporto

ALBERT ROSE,
del zabovų, mitingų už pigę prekę galima 
parandavoli, už 5 centus galima atvažiuo
ti isz visų dalių miesto. Trunkus teipgi 
galima gauti už ta paežių prekę, kaip ir 

pas wholesale.
3417-34248. Halsted st. CHICAGO. ILL

APT1EKORIUS.
3121 S. Morgan st. Chicago.

Iszpildo visokius receptus kogeriausei. 
Reikalaujant kokio nors daktaro gali pa- 
szaukti isz mano aptiekus per ttleponų 
už dykų.

Lietuviszkns Daktaras M. J. Stupnlc- 
kas visados raudasi apliekoje.

TEMIKIT SANARIAI! Lietuviška 
Teatraliszka Dr-ste Szv. Martino, lai k is 
savo czvertmetini susirinkimą nedelioi 
22 d. Kovo t. m. 1-ma valanda po pietų 
saleje bažnytinėj parapijos Szv. Jurgio 
ant 33 ir Auburn Ave. kiekvienas sąna
rys privalo privalo pribūti už nepribuvi- 
ina ųaiisme 25c. Su guodone

Martinas Kadziewskis Sek'r. prot.
100,3 l8th Place.

Guodplinųins tauliszkorns ir baž-r 
nylin .mis I įrangą slėnis is/dirba: S 
Karūnas, Atiterikoniszkas? /K'? j! 
Keliavus. Szarpas, Juos-s 
tas, Kukardas. Ženklelius,4 
Kepures ir del Marszalkii) 
parėdus.
darbas butu pridcrnncziai atliktas ir luoiii s-.isze 
lieluwaitiai,

Kad asz atidariau nauju lietuvisz- 
kiįkarczemą po numeriu 3321 Au
burn Ave., kur randasi visoki gery- 
mai, geriausi cigarai, szalcziausias ir 
skaniausias alus. Ateikyte pamaty
ti to visko pabandyti. Teiposgi tu
riu dailiausią, szviestausią ir didžiau
sią Lietuviszką Sale, dd mitingu, 
veseliju, balių ir kitokiu pasiliksmi- 
nimuirgeriausias užkandis ant viso 
Bridgeporto. Atvaževę isz kitu mie
stu, gali pas mane gauti geriause 
nakvine. Su guodone,

Petras Szlakis-
8321 Auburn Ave. Chicago, Ill.

Prof. D=ras W. A. Kuflewski, 
Dydisis Offisas: Columbus Memorial Building, Jloom 10U 

pour. 103 State St., kampas Washington.
Valandos: nuo 10 iki 12 priesz piet. Telefonas Central 3618.

Gyvenimo Ofisas: 724 W. 18th St.. Valandos: nuo 2 iki 4 ir nuo 7 iki ii 
po piet., Telefonas Canal 78,

Klinikas „Chicago Clinical School ’. 819 W. Harrison St., prieszais Pavie 
tava ligonbuti, Utarninkais ir Petnycziczioms, nuo 9 19 vai. isz ryto.

ClIAKLES AKENS.
APTIEKORIUS.

3400 8. Halsted st. ir cor. 34 ulyczios.
Receptus iszpildo kuogeriausei ar die

nos laike ar naktį. Nuo kusiulio Ir susi- 
szaldimo var'ok MANO PATIES White 
Pine Coug) Cure preke 25 c. Norint 
daktarų paszaukti per teleponų niekas tau 
nekaszluoja. Telef. Yards 655.

Ir gardus labai, 
O ir žmogus do-

Į ras 
Visame geras, 
Visi pas jj eikit. 
Niekad ne aplen-

nuo
24 met:'i kaip jis yra daktarų 
ir viską atlieka kuogeriausiai. 
Taigi visi lietuviai, kuriem 
skauda dantis, nueikite pas jį 
o busite užganėdinti.

IraiiKe dantis be jokio sktui- 
dejimo, teipgi sudeda auksi
nius, arba kokius kas nori. Už 
darba gvarantavoja.

Temykit Lietuviai!
Atidarau nauja saliuna, naujo! vietoj 

kur užlaikau teipgi ir naujus szviež us 
gėrimus. Szaltas alus, kvepianti aiga
rai ir žmoniszkas p iemimas kvieczia 
visus Lietuvius praeinanezius pro szį sa
linau. Su guodone,

Fr. Urbik,
676 So. Halsted Street-
Telephonas 642 Monnin.

„BAZNYCZ1OS TARNAS”
Yra tai mėnesinis katali- 

kiszkai tautiszkas ir mokelisz, 
kaslaikrasztis. Kasztuoja ant 
metii tik $1,00 (vieną dolerį). 
Vienas numeris kasztuoja 10c. 
Norinti užsiraszyti „Bažny- 
ežios Tarną”, tegul teip ad
resuoja:

„BAZNYCZIOS TARNAS”, 
James St. Waterbury, Conn

Ga xlotini.- ns Kunigams isnlir 
ba: Kapas, Amatas, Dalinai!- 
kas, Alnio Stulas irwisuslni-i 
n . liinus pare Lis. Visoki darbą it- 
lieka anistisz.kai in laika.

Noiedam >s gnodotinos Br-tes, 
.iriu gn >1 įtini Kunigai, kad Jaša 
s.uvo tautele, paweskite ji tikrai

TEL. UNION 332,

Stanislovas Marcinkeviczius.

netiiviszkas Nalinnas.
Užsidėjau Saliuna ant kampo Au

burn avė. ir 33 i’lace. Turiu visa
da szaltą alų. gardžią arielką, kve- 
penezius cigarus net isz paezios Ha 
vanos, Teipos-gi Pul—Tebelį dė 
pasibovijimo. Ateikyte. o persitik
rinsite. su guodone

Jonas Astrauskas.
3338 Auburn avė. Chicago. III

Lietuviszka krautuve

Stanislovo Anuczauskio, 
4558 So. Paulina nl., Ant kertes 46-tos nl.

Užlaikau visokiu tavom, kaip tai: Batu, Oze- 
veriku, Marszkiniu, Skrybėlių h: t. t. ir visokiu 
vyriszku apredalu apatiniu ir virszutiniu. Prekes 
pigesnes kaip kur kitur. Su guodone,

Stanislovas Anuczauskis.
Saldž. Szirdies V. J. vyriausybės. 

Prezidentas N. Overlingas 
3245 So. Morgan street 

Vice-prezldentas St. Lechavicze, 
1161 Hoyne avė.

I Sekretorius Ant. Ežerškis 
3358 Auburn Ave, 

II Sekretorius V. Grigaliūnas, 
1169 Oakley Avenue 

Kaslerius J Dychaviczius
4737 South Paulina street

4458 SO. WOOD ST., - CHICAGO, ILL. 
Vienatine Rusiszkai-Turkiszka Pirtis.

Teipos-gi Pirmos Kliasos Saliunas ir Salė ant vestuvių 
balių ir visokių susirinkimų. Pirtis yra labai gerai in 
taisyta. Jeigu norite persitikrint, tai ateikikit pažin 
rėti, o nesigailesite. Pirtis atidaryta kasdien, o nede 
lioj iki 10 valandai isz ryto.

TCmykit sanariai dr-ti's S S. V. Jė
zaus, kurie neaplaike! koreziukiu- del 
spaviednies isz dragystes. tai atsiszaukit 
pas: Iz. Nausieda,

* 917-33rd. st.
Prieszai lietuviszkabaž.nyczia,

Knygos kurias galima gauti 
„Kataliko” redakcijoj, o ku 

rių nėra kataloge.
1 Lietuviszkns Žodynas A. Juszkevy- 
cziaus ant trijų kalbų: Lietuviszkos, 
maskoliszkos ir lenkiszkos, spausdintas 
Peterburge, preke............................$2.00
2. Žodynas kun. M. Miežinio. Ant ke
turių kalbų: Lietuviszkos, latvisz.kos, 
lenkiszkos ir maskoliszKos, Tilžėje, 
preke....................................................$200
3. Kaip sutaisytas Žmogaus K imas'.'
ParaszC S. M., su 29 paveikslėliais, 
Plymouth, Pa.......................................30c.
4. Žemių Dulkes. Apysaka, Lenkisz-
kai paraszyta M. Radzevyczlutes, Ply
mouth Pa......................................
5. Pasikalbėjimas apie Daugu,
inę. Vertė isz svetimų kalbų 
Plymouth, Pa.................................
6. Istorija apie Gražių Katriukų
visokius atsitikimus. Antra laida, Ply
mouth, Pa.........................................10c
7. Medėjo Papasakojimas. Vertė, D.
Vilniuje.................................................10e.
8. Pajudinkime Vyrai Žemę! Apysaka.
Paraszė vengriszkai Matirikis Jukai, o 
trumpai perpasakojo lietuviszkai A. 
isz—B., Tilžėje.................................... 20c.
9. Virszinykai. Margas paveikslėlis.
Paraszė Pei kimas. Vilniuje.............15c.
10. Lietuviszkos ir Angliszkos kalbų
žodynas, sutaiso Antanas Lalis. Dvie
jose dalyse. Pirma didis: Lietuviszkai, 
Angliszka........................................... $3.00

11. Istorija Septynių Mokytojų ir Lie
tuvio sapnas. Plymouth, Pa. pusla
pių 224...................................................50c.

Temikit Lietuviai!
Guodotini tauiiecziai ir draugai mano, 

daneszu sziuomi jums, jog permainiau 
savo vieta del geresnio užganedinimo 
savo kostumeriu, perėjau in geresnę 
firma (babnžiu krautuve. Atlas Cloth
ing Co., 551-53 55-57 Blue Island Ave., 
kampas IS ul. Su guodone

St ,n. Kuczis,

Mano fotografiszka galerija intaisyta su naujausiais iszradimo apara
tais, kasztuojancziais$700. Visokias fotografijas kaip pavieniu ypatų 
teip ir grupu padarau kuo tikriausiai ir gražiausiai ir visa savo dauba 
ovarantvo.iv, o jeigu kam nors mano darbas nesidabotu, tai pinigus su
gražinsiu. Ant nuėmimo veseliu fotograjiju turiu gražiausias dekoraci
jas ir prie tokiu fotografijų duodu puikias dovanas janniemjieni ir ki
tiem. Ateikite persitikrinti, o daugiau kitur neeisite,

J. P. Rashinskas, lietuviszkas fotografas, 
3213 So. Morgan St., Chicago. vl,',,aH

W . S LO M 1 N S K A ,
679 Milwaukee Avenue. Chicago, III. Mano Dirbtuve tapo Apdovanota

DVIEM MEDALIAIS ant
Koscitiszkos Parodos už ru- 
pestingu, teisinga ir artis- 
iiszka Iszdirbiina. / s

Didžiausias katalikiszkai-tautis? 
kas lietuviszkas laikrasztis. Iszeins 
kas czetvergas. Kasztuoja ant ine 
tų §2.00 i užniarę §2.50. Telpa 
Žvaigždėj“ puikios patrijotiszkos 
apysakos, užimanezios kiekvieną 
žmogų.

Raszant į „Žvaigždės“ redakciją 
reikia padėti tokį adresą:

„ZVAGŽDE“
Station W. P. O. Box 17 

Brooklyn, N. Y

MIESTE.

Henry Stuckart, 
2517—251V ARCHER AVĖ. netoli

HALSTED ST CHICAGO, ILLINOIS

Temykit Lietuviai!
Visiems lietuviams žinomas St. Pocevi- 

cze užsidėjo formeziu sztora ant 3312 
So. Kalstės st. Taigi, jaign prireikia 
kam kokiu nors fornieziu kreipkitės 
prie savo tautieczio. o jis jums kuo- 
puikiausiai patarnaus. Neužmirszkit 
adreso:

St. Pocevicze, 
3312 So. Halstedst. Chicago, 111.

Mes dabar noritb parduot visą žie
minį tavorą, pigiau ant 25 proc., i 
Jaut padaryt yt^jos dėl vasarinių ta
vom. Taigi netižmirszkit tos geros 
progos ir n imi pirki t tani reikalingų 
drabužių, czeverikų ir visokių kilų 
daiktų, nes gkusit daug geresnį tavo
rą ir pigiau kaip kitur. Neužinir-

Artojo Sanvaitinis Ka
lendorius.

KOVAS. 1903m. SAN VAITE XII. 
Joakimo Tėvo Marijos. 
Benedict© ap- 
Povilo visk. 
Ottono kar.
Gabrieliaus Ark.
+ Pasveikinimas Marijos. 
Aleksandro visk.

Ant ženklo * nevalgįk mCsiszkų valgių, 
t szvęsk.

OTTO GEORGI
4663 Gross Ave.

DENTISTAS
Kerte Halsted ir 3S ul< Chicago.

Ofeiso 
nuo 9 iki 
nuo 1 iki 
nuo 7 iki

Tai rots alutis Chicago Heights pas 

LEONA VAITKEYICZIU, 
Ogi vyreli alus, CY 
Labai skanus, 
Milžiniszki stik -

KARI A I. SZAR1I . K T-V 1 f
KARDU. ROŽĖTI'. BERLiyPjCT^&MSf,/ B 
MARSZALKIAl LAZDŲ ir tt "

Turiu už garbę apreikszti S
guodotiniems Kunigams ir

I
 guodotinoms Draugystėms, kad asz dirbu visus augszeziaus paminėtus 

daigtus Pigiausei, Teisingiausei ir gerinusei. nes per '((įmetu užsiimda- į 
nia iszdirbimais įgijau geriansę praktikų ir del to galiu viską padirbti pi š 
giau ir geriau negu kiti fabrikai.

(EKKHc .M MII III MII III I Wil

$zk,‘a,lreso:
į._____  -1 tarpe Maxwill ir 14-th St.
Szniakam lietuviszkai Nepamirszkite adreso

Adolph Cohen, 
537 JEFFERSON STREET.




